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2 Predgovor  
''Uputa za izradu godišnjeg plana rada, polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o 

radu'' iz studenoga 2024. godine polazišna je osnova izrade Godišnjeg plana 

rada grada Belišća za 2025. godinu, a definirana je Zaključkom Vlade 

Republike Hrvatske od 5. prosinca 2019. godine kojom Ministarstvom 

pravosuđa, uprave i digitalne transformacije u koordinaciji s Ministarstvom 

regionalnoga razvoja i fondova Europske unije i Ministarstvom financija na 

odgovarajući način definira povezivanje ciljeva iz akata strateškog planiranja 

s financijskim planom te godišnjim planom rada.  

Slijedom toga, Strategijom razvoja grada Belišća za razdoblje 2021. - 2027. 

definirali smo razvoj grada u zacrtanom razdoblju te sve uskladili s 

programima Kohezijske politike 2021. - 2027. programskog razdoblja 

Europske unije, kao i s tematskim područjima i horizontalnim politikama u 

okviru Nacionalne strategije razvoja Republike Hrvatske za razdoblje do 2030. 

godine. Ciljevi zacrtani Strategijom ostvaruju se određenim utvrđenim mjerama sazdanim u Provedbenom 

programu grada Belišća za mandatno razdoblje 2021. – 2025. Usvojeni Provedbeni program grada Belišća je 

kratkoročni akt strateškog planiranja lokalnog značaja koji opisuje viziju, misiju, izazove i razvojne potrebe koji 

proizlaze iz djelokruga rada Grada Belišća. 

Polazeći od činjenice da su naša očekivanja i želje neograničene, a istovremeno materijalni i financijski resursi 

ograničenog karaktera, gradskim proračunom za 2025. godinu predviđena je realizacija brojnih strateških i 

kapitalnih projekata. Svi oni projekti uvršteni u proračun realni su i racionalnim promišljanjem definirani kao 

prioritetni za realizaciju u 2025. i narednim godinama. Fiskalna politika u svakoj organizaciji pa tako i u našem 

Gradu prije svega mora biti održiva, a samo odgovornim planiranjem kako rashoda i izdataka, tako i prihoda i 

primitaka, možemo biti u mogućnosti realizirati upravo prioritetne projekte.  

Trend rasta vlastitih prihoda ohrabrujuća je činjenica i zalog planiranja novih investicija, ali i temeljna komponenta 

projekata sufinanciranih iz drugih izvora: sa županijske, državne ili razine Europske unije ponajviše putem 

Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. – 2026. Naša sposobnost osiguravanja financijskih sredstava za 

realizaciju projekata iz drugih izvora u tekućem mandatu višestruko prelazi iznose našeg izvornog proračuna, što 

nam je poticaj da se trud i rad uvijek isplate. Samo zajedničkom sinergijom i međusobnom suradnjom i 

uvažavanjem moguće je našu zajednicu učiniti naprednijom i poželjnijom destinacijom, kako za nova ulaganja 

potencijalnih investitora, tako i za bolji život naših stanovnika. Brojnim pogodnostima i poticajnim mjerama 

stvaramo poduzetnicima zdravo poslovno okruženje te im omogućujemo održivost i konkurentnost na 

nacionalnom, europskom i globalnom tržištu, a brojnim demografskim mjerama, našim građanima poticaj za 

ostanak i vlastiti razvoj. 

Gradonačelnik Belišća 
Dinko Burić, dr. med. 
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3 Uvod  
Sukladno članku 18. Zakona o lokalnoj  o područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 19/2013 pročišćeni tekst) grad 
Belišće je jedinica lokalne samouprave koja samostalno odlučuje o poslovima iz svoga samoupravnog djelokruga 
u skladu sa Ustavom Republike Hrvatske.  

3.1 Djelokrug  
Člankom 19., istog Zakona te člankom 23. Statuta grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća br. 12/24) je 
određeno da grad Belišće u svom samoupravnom djelokrugu obavlja poslove lokalnog značaja kojima se 
neposredno ostvaruju potrebe građana, a koji nisu Ustavom ili zakonom dodijeljeni državnim tijelima. 

 Ovo se osobito odnosi na poslove: 

• uređenje naselja i stanovanje, 

• prostorno i urbanističko planiranje, 

• komunalno gospodarstvo, 

• brigu o djeci, 

• socijalnu skrb,  

• primarnu zdravstvenu zaštitu,  

• odgoj i osnovno obrazovanje, 

• kulturu, tjelesnu kulturu i šport, 

• zaštitu potrošača,  

• zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša,  

• protupožarnu i civilnu zaštitu, 

• promet na svom području, te  

• ostale poslove sukladno posebnim zakonima.  

Posebnim zakonima kojima se ureduju pojedine djelatnosti iz gore navedenih poslova, odredit će se poslovi čije 
su obavljanje općine i gradovi dužni organizirati te poslovi koje mogu obavljati. 

Poslovi iz samoupravnog djelokruga detaljnije se utvrđuju odlukama, odnosno aktima Gradskog vijeća i 
Gradonačelnika u skladu sa zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 
19/13) i Statutu grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ br. 12/24). 

Člankom 24. Statuta grada Belišća je definirano da grad Belišće može organizirati obavljanje pojedinih gore 
navedenih poslova zajednički s drugom jedinicom lokalne samouprave ili više jedinica lokalne samouprave, 
osnivanjem zajedničkog tijela, zajedničkog upravnog odjela ili službe, zajedničkog trgovačkog društva ili zajednički 
organizirati obavljanje pojedinih poslova u skladu s posebnim zakonima. 

Odluku o obavljanju takvih poslova donosi Gradsko vijeće, temeljem koje se zaključuje sporazum o zajedničkom 
organiz9ranju poslova, kojim se uređuju međusobni odnosi u obavljanju zajedničkih poslova. 

Na osnovu tako donesene odluke Gradskog vijeća, Gradonačelnik će sklopiti sporazum o osnivanju zajedničkog 
upravnog tijela  kojim se propisuje financiranje, način upravljanja, odgovornost, statusna pitanja službenika i 
namještenika i druga pitanja od značaja za to tijelo. 

Navedenim Statutom je također definirano da Gradsko vijeće može posebnom odlukom pojedine poslove iz 
samoupravnog djelokruga Grada, čije je obavljanje od šireg interesa za građane na području više jedinica lokalne 
samouprave, prenijeti na Osječko-baranjsku županiju, u skladu s njezinim Statutom. 

Osim toga, Gradsko vijeće može tražiti od Skupštine Osječko-baranjske županije da joj uz suglasnost tijela državne 
uprave nadležnog za poslove lokalne i područne (regionalne) samouprave povjeri obavljanje određenih poslova 
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iz samoupravnog djelokruga Osječko-baranjske županije, ako može osigurati dovoljno prihoda za njihovo 
obavljanje. 

Statutom grada Belišća je definirano da grad Belišće može obavljanje pojedinih gore navedenih poslova prenijeti 
na osječko-baranjsku županiju, ako ocjeni da je to učinkovitije. 

Odluku o načinu, uvjetima, kriterijima, visini sredstava, nadzoru i kontroli izvršenja pojedinih poslova donosi 
Gradsko cvijeće. 

3.2 Vizija   
Vizija razvoja grada Belišća je određena Strategijom razvoja grada Belišća za razdoblje 2021.-2027.godine kojom 

se prepoznaje grad Belišće kao grad zadovoljnih ljudi, kao obrazovno i kulturno središte sjeverozapadnog dijela 

Osječko-baranjske županije, kao suvremeni grad koji sinergijom održivog razvoja gospodarstva i urbanog i 

ruralnog prostora, utemeljenog na ljudskim i prirodnim potencijalima, kulturnoj baštini i sportskoj tradiciji, 

osigurava kvalitetan standard življenja, poštujući multikulturalnost i multietničnost ugrađene u temelje nastanka 

i razvoja grada, osigurava jednak pristup i jednake mogućnosti svima, a posebno mladima, novim idejama i 

inovacijama.  

Sukladno navedenom vizija je cilj kojemu se teži u budućem razdoblju, usmjerena prvenstveno na razvoj. 

Ostvaruje se sinergijom specifičnih ciljeva koji se definiraju strateškim planiranjem. Prema ciljevima koji su 

definirani vizija grada Belišća je: „Grad zadovoljnih ljudi, industrijsko, obrazovno i kulturno središte 

sjeverozapadnog dijela Osječko – baranjske županije. Suvremeni grad koji sinergijom održivog razvoja 

gospodarstva i urbanog i ruralnog prostora, utemeljenog na ljudskim i prirodnim potencijalima, kulturnoj baštini 

i sportskoj tradiciji, osigurava kvalitetan standard življenja, poštujući multikulturalnost i multietničnost ugrađene 

u temelje nastanka i razvoja grada, osigurava jednak pristup i jednake mogućnosti svima, a posebno mladima, 

novim idejama i inovacijama“. 

3.3 Misija  

Misija je termin koji označava razlog postojanje jedinice lokalne samouprave. Dakle ona označava osnovnu 

funkciju JLS, odnosno po čemu se razlikuje od ostalih JLS. Dok vizija označava i usmjerena je na iskazivanja 

konačnog stanja koje Gradska uprava želi ostvariti u budućnosti, misija opisuje vrijednosti, aspiracije i postojanje 

jedince lokalne samouprave.  

Sukladno navedenom, misiju grada Belišća može definirati kao: „Kontinuirano, odgovorno i sustavno izvršavanje 

poslova koji su gradovima sukladno Ustavom i Zakonima stavljene u djelokrug prava i dužnosti, što će uveliko 

doprinijeti gospodarskom, društvenom i komunalnom razvoju grada, a time i unapređenje kvalitete života svih 

njegovih građana. Navedeno će Grad Belišće ostvariti sa stručnom i efikasnom gradskom upravom, koja 

samostalno, ali i kroz institucionalnu povezanost, poštujući poslovna, profesionalna i etička pravila, uspješno 

pridonosi ostvarenju ciljeva kojima se ostvaruje javni interes, te osigurava kvalitetna i efikasna administrativna 

usluga građanima u ostvarivanju njihovih prava“. 
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3.4 Vrijednosti   
Organizacijske vrijednosti predstavljaju skup uvjerenja koji određuje zajednička očekivanja i idealno ponašanje u 

javnim organizacijama, ali i određuje kako zaposleni trebaju postupati kako bi ostvarili misiju i viziju jedinice 

lokalne samouprave.1  

Primjeri iz novije poslovne prakse, bilo da se radi o gospodarskim organizacijama ili o javnoj upravi, ukazuju kako 

se sve više pažnje posvećuje organizacijskim vrijednostima koje određuju smjer za donošenje poslovnih odluka 

na svim razinama u organizaciji. Sukladno s tim trendom povećava se i broj stručnih i znanstvenih radova posvećen 

organizacijskim vrijednostima. Pritom se na organizacijske vrijednosti najčešće gleda samo iz jedne specifične 

perspektive, čime se zanemaruje činjenica da su organizacijske vrijednosti složen koncept.  

Zbog toga je i sama svrha definiranja vrijednosti potreba kako bi se promotrio koncept organizacijskih vrijednosti 

iz više različitih kutova i na taj način ukazao na njihovu složenost. To je ostvareno izradom tipologije organizacijskih 

vrijednosti u sklopu koje su organizacijske vrijednosti podijeljene u tipove prema različitim kriterijima2.  

Kako ovaj Programa rada grada Belišća za 2025.godinu treba dati jednostavan prikaz organizacijskih vrijednosti 

rada u javnoj upravi, u nastavku dajemo prikaz kategorizacije organizacijskih vrijednosti prema kriteriju primarne 

usmjerenosti u poslovanju. Navedeni kriterij distinkcije poslovanja organizacija posvećuje koliko pozornosti te na 

temelju toga možemo razlikovati četiri skupine vrijednosti, a one su: poslovne, relacijske, razvojne i doprinosne 

vrijednosti. Upravo te četiri ćemo opisati u sljedećoj tablici, i to kako sljedi: 

Tablica 1: Prikaz kategorija vrijednosti organizacije prema kriteriju primarne usmjerenosti u poslovanju 

Poslovne vrijednosti Relacijske vrijednosti Razvojne vrijednosti Doprinosne vrijednosti 

Odnose se na poslovanje 
organizacije te aktivnosti 
ostvarivanja dobiti, kao što su: 
✓ ustrajnost,  
✓ stručnost, 
✓ učinkovitost, 
✓ usmjerenost prema 

rezultatima 
✓ izvrsnost 
✓ integritet 
✓ kreativnost 
✓ prihvaćanje rizika 

Promiču kvalitetu u međuljudskim 
odnosima, kao što su: 
✓ komunikacija,  
✓ timski rad,  
✓ poštivanje ljudi 
✓ povjerenje, 
✓ transparentnost, 
✓ podrška, 
✓ mentoriranje, 
✓ otvorenost idejama, 
✓ briga, 
✓ empatija i slično 

Usmjerene su na razlikovanje i 
neprestani razvoj organizacije, kao 
što su: 
✓ inovativnost,  
✓ kreativnost,  
✓ učenje,  
✓ neprestani napredak, 
✓ ekonomičnost, 
✓ kvaliteta, 
✓ fokus na bitno, 
✓ sigurnost, 
✓ djelotvornost i slično 

Usmjerene su na udovoljavanje 
različitim interesno utjecajnim 
skupinama u mjeri većoj od one 
koju izričito  zahtijeva poslovni 
odnos kao što su: 
✓ zadovoljstvo korisnika,  
✓ zanimanje za ljude,  
✓ društvena odgovornost, 
✓ glas korisnika, 
✓ održivost, 
✓ otpornost, 
✓  učenje i razvoj i slično 

Izvor: I.Malbašić, R.Brčić: Organizacijske vrijednosti gospodarskih organizacija u Hrvatskoj, Ekonomski vjesnik, Osijek, 2011, str. 49-60. 

Iz gore navedene tablice je razvidna zaokružena sliku o organizacijskim vrijednostima, pa će kao takva biti od 

velike koristi, kako zaposlenim u javnim službama, tako i praktičarima koji se bave organizacijom, a posebno 

onima kojima su u fokusu interesa meke varijable organizacije. 

4 Kontekst  
Kako bi bili svjesni na koji način vanjsko okruženje utječe na razvoj organizacije koristimo se alatima SWOT i PESTLE 

analize i trebali bi ih uključiti u svaki poslovni plan jer su one sastavni dio svake strategije i upravljanja rizicima.   

 
1 A.EL-Homsi; J.Sluttsky:Sigma, Optimizing the health of your company with systems thinking, CRS Press, London, 2010. str. 
10 
2 P.Cardona;C.Rey:Upravljanje pomoću misija, Mate, Zagreb, 2010., str.58-62.  
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Terminološki gledano  izraz SWOT dolazi od engleske riječi za snagu (strenght), slabosti (weaknesses), mogućnosti 

(opportunities) i prijetnje (threats). Sukladno navedenom SWOT analiza predstavlja strateški alat kojim 

procjenjujemo kolika je vjerojatnost da promatrani čimbenici utječu na viziju razvoja grada prema željenoj 

budućnosti. Navedena analiza je detaljno izrađena u strateškom dokumentu grada Belišća pod nazivom: 

„Strategija razvoja grada Belišća za razdoblje 2021.-2027.godine“ te je dostupna na poveznici 

https://belisce.hr/wp-content/uploads/2023/04/Strategija-razvoja-grada-Belisca-za-razdoblje-

2021_2027_II_izmjene-i-dopune.pdf.  

Pestel analizu je osmislio davne 1967. godine, profesor po imenu Francis Aguilar3. Ova analiza pomaže nam da 

shvatimo kako vanjsko okruženje utječe na organizaciju, daje detaljnu i široku analizu tržišta i predviđa utjecaj 

tržišta na buduće poslovanje organizacije. 

Naziv PESTLE zapravo je akronim od glavnih faktora koji se uzimaju u obzir kod ove analize. Glavni faktori PESTLE 

analize u početku su bili politički, ekonomski, sociološki i tehnološki. No, svjesni njihove važnosti, u analizu su 

dodani i pravni te okolišni čimbenici, te ih u nastavku prikazujemo slikovnim prikazom, i to kako sljedi: 

 

Slika 1: Grafički prikaz PESTEL analize 

Izvor: https://myloview.com/wall-mural-pestel-analysis-vector-illustration-concept-political-economic-no-

121783A2, zadnji pristup: 09.12.2024.godine 

 

Bez obzira na veličinu organizacije, PESTLE analizom možemo otkriti prijetnje i prilike iz vanjskog okruženja. 
Možemo se prilagoditi okruženju, stvoriti nove proizvode i usluge i lansirati ih na nova tržišta. No, kod analize 
i kod prilagodbe, uvijek trebamo imati na umu svoje korisnike. Jedino tako ćemo biti sigurni da ćemo 
promijeniti naše poslovanje na bolje. 

 
3 https://en.wikipedia.org/wiki/PEST_analysis 

https://belisce.hr/wp-content/uploads/2023/04/Strategija-razvoja-grada-Belisca-za-razdoblje-2021_2027_II_izmjene-i-dopune.pdf
https://belisce.hr/wp-content/uploads/2023/04/Strategija-razvoja-grada-Belisca-za-razdoblje-2021_2027_II_izmjene-i-dopune.pdf
https://myloview.com/wall-mural-pestel-analysis-vector-illustration-concept-political-economic-no-121783A2
https://myloview.com/wall-mural-pestel-analysis-vector-illustration-concept-political-economic-no-121783A2
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Svaki je poduzetnik svjestan da je potrebno predvidjeti kako će njegovi proizvodi ili usluge rezonirati s 
javnošću. Međutim, uvijek će postojati faktori izvan kontrole koji utječu na poslovanje. Metoda za otkrivanje 
i kvantificiranje upravo tih faktora je PEST analiza. PEST je akronim za “politički, ekonomski, socijalni i 
tehnologijski”, a riječ je o analizi koja vam pomaže da shvatite kako vanjske sile utječu na vaše poslovanje. 

5 Organizacijska struktura 
Pojam organizacijska struktura označava sastav, građu organizacije (od latinskog struere = graditi). Struktura 
je relativno trajno obilježje organizacije. Struktura daje organizaciji obličje, odnosno predodređuje specifičan 
način njenog funkcioniranja, te je prema tome struktura organizacije, u mjeri u kojoj se svjesno oblikuje, i 
temeljni mehanizam upravljanja djelovanjem organizacija. Dok struktura predstavlja svojstvo organizacije, 
nešto što pripada organizaciji, sam pojam organizacije predstavlja ukupnost dijelova smisleno uređenih na 
način koji olakšava postizanje ciljeva. Mnogi pod pojmom organizacije vide općenito proces uspostave ili 
usmjeravanja ciljno uređenog djelovanja. 

Dakle, strukturu možemo promatrati kao  uređeno jedinstvo elemenata organizacije. Organizacijsku cjelinu 
poslovnog sustava, kao i sustava javne vlasti, kao uređeno jedinstvo dijelova mogu činiti funkcionalno 
povezani zadaci, ali je mogu činiti i pojedinci i skupine pojedinaca u međusobnim odnosima moći i/ili u 
međusobnim interesnim odnosima. Organizacijsku cjelinu može činiti i sveukupnost ekonomskih aktivnosti 
ujedinjenih u jednom poslovnom sustavu ili u formalno pravno definiranom sustavu javne vlasti. Konačno, 
organizaciju mogu činiti i mnogi drugi aspekti strukture. 

Sukladno navedenom, organizacijsku strukturu Grada Belišća možemo promatrati kroz složenost  odnosno 
veličinu, stupanj formalizacije i kroz stupanj centralizacije. 

Veličina i složenost organizacijske strukture opisuju se tako kroz horizontalnu i  vertikalnu dimenziju 
povezanost Gradske uprave, pri čemu vertikalna dimenzija organizacijske strukture predstavlja dubinu 
organizacijske hijerarhije, dok je horizontalna dimenzija organizacijske strukture dana dubinom provedene 
podjele poslova i zadataka na operativnoj razini, odnosno rasponom kontrole na različitim razinama 
organizacijske hijerarhije. 

Izravan (osobni) nadzor uz pravo izravnog (osobnog) naređivanja bit je vertikalne koordinacije, ili 
koordinacije posredstvom administrativne hijerarhije.  

Podređivanjem osoba i organizacijskih jedinica nastaje skalarni lanac ili naredbodavni lanac koji brojem 
instanci, odnosno brojem položaja u lancu, određuje dubinu organizacijske hijerarhije. Horizontalna 
koordinacija predstavlja pak koordinaciju koja se provodi bez posredništva nadređenih razina u 
organizacijskoj hijerarhiji. 

S obzirom na gore navedeno, organizacijska struktura Grada Belišća je podijeljena na upravne odjele i 
odsjeke, na čijem čelu se nalazi Gradonačelnik i Gradsko vijeće,  a možemo je grafički prikazati, kako slijedi: 
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Slika 2: Organizacijska struktura Gradske uprave grada Belišća 

6 Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada, 
operativni ciljevi po ustrojstvenim jedinicama   
U svrhu realizacije ovog Programa rada, grad Belišće je definirao mjere, operativne ciljeve i aktivnosti kojima 
će se nastojati ostvariti učinkovitost javne uprave i dobro upravljanje u javnom sektoru, na način da se 
osigura razvoj gospodarstva i investicija u unaprijed definiranim razvojnim područjima. 

Organizirano, racionalno i javno upravljanje javnim dobrima te upravljanje učincima razini lokalne 
samouprave i usmjeravanjem istih u razvojne projekte pretpostavka je očuvanja postojećih vrijednosti grada 
Belišća, stvaranje dodatnih vrijednosti i ostvarivanja veće ekonomske koristi za kvalitetom života sadašnjih i 
budućih naraštaja na ovim prostorima.  

 

6.1 Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada  

6.1.1 Mjera 1: Uređenje naselja i stanovanja 

Na području mjera „Uređenje naselja i stanovanja“, grad Belišće će navedenu mjeru realizirati aktivnostima na 

učinkovitoj energetskoj obnovi i unapređenjem objekata javne i stambene namjene, zatim unapređenjem 

dostupnosti kvalitete stanovanja, kao i aktivnostima na uređenju zelenih javnih površina i ulaganja u razvoj zelene 

infrastrukture u urbanim područjima. U sljedećoj tablici prikazujemo svrhu provedbe mjere, pokazatelje ishoda, 

kao i aktivnosti u realizaciji navedene mjere, i to kako sljedi: 

 

 

GRADSKO 
VIJEĆE GRADA 

BELIŠĆA
GRADONAČELNIK

URED 
GRADONAČELNIKA

ODSJEK ZA 
PROTOKOL I ODNOSE 

S JAVNOŠĆU

ODSJEK OPĆE, 
ADMINISTRATIVNE I 

POMOĆNO -
TEHNIČKE POSLOVE

ODSJEK ZA POSLOVE 
PISARNICE

TAJNIŠTVO GRADA

ODSJEK ZA RAZVOJ 
SUSTAVA 

UPRAVLJANJA 
IMOVINOM

UPRAVNI ODJEL ZA 
FINANCIJE I 
PRPRAČUN

ODSJEK ZA 
RAČUNOVODSTVO I 

FINANCIJE

ODSJEK ZA OBRAČUN 
PLAĆA I RAČUNA, 

ANALITIKU, 
FINANCIJSKO I 
MATERIJALNO 

KNJGOVODSTVO

UPRAVNI ODJEL ZA 
KOMUNALNO 

STAMBENE 
DJELATNOSTI I 

UREĐENJE NASELJA

ODSJEK ZA 
UPRAVITELJSTVO I 

STAMBENE POSLOVE

ODSJEK ZA 
KOMUNALNO 
REDARSTVO I 
KOMUNALNE 

POSLOVE

UPRAVNI ODJEL ZA 
DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI

ODSJEK ZA 
PREDŠKOLSKI 

ODGOJ, OSNOVNO 
ŠKOLSTVO, KULTURU 
I TEHNIČKU KULTURU

ODSJEK ZA SPORT, 
TJELESNU KULTURU, 

TURIZAM, 
ZDRAVSTVO I 

SOCIJALNU SKRB

UPRAVNI ODJEL ZA 
PROSTORNO 
PLANIRANJE I 

GOSPODARSTVO

ODSJEK ZA 
GOSPODARSTVO I 
POLJOPRIVREDU

UPRAVNI ODJEL ZA 
STRATEŠKO 

PLANIRANJE I 
UPRAVLJANJE 

RAZVOJEM GRADA

SLUŽBA ZA JAVNU 
NABAVU

VLASTITI POGON -
SLUŽBA ZA 

ORGANIZACIJU 
PARKIRALIŠTA I 

NAPLATU 
PARKIRANJA

ZAMJENICA 
GRADONAČELNIKA
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Tablica 2: Mjera 1: Unapređenje naselja i stanovanja 

Mjera 1: UREĐENJE NASELJA I STANOVANJA 

Svrha provedbe mjere 

Očuvanje prirode, obnovljivih resursa, voda, šuma, tla  kao osnovnog održivog i uključivog 

rasta i sigornosti proizvodnje hrane. Uzimajući u obzir izloženost rizicima klimatskih 

promjena, aktivnosti će se usmjeriti ka provođenju javnih politika usmjerenih na očuvanje 

nisko ugljičnog rasta i djelotvorno upravljanje resursima radi smanjenja rizika za okoliš i 

povećanje otpornosti na klimatske promjene. 

Odgovornost za 

provedbu mjere 
Upravni odjel za komunalno-stambene poslove i uređenje naselja 

Pokazatelji ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost 

Broj javnih objekata na 

kojima je provedena 

energetska obnova 

1 8 

m2 uređenih zelenih 

površina na području 

grada Belišća 

0 0 

% naplate naajamnina 

za stanove i poslovne 

prostore 

73,37% 100,00% 

Broj obnovljivih i 

izgrađenih objekata 
0 2 

Aktivnosti 
Nadležnost za 

provedbu 
Rok provedbe Izvor financiranja 

Iznos 

planiran u 

proračunu 

Energetska obnova i 

unapređenje objekata 

javne namjene 

Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 

gospodarstvo 

12/2025 P – 6019 53.500,00 € 

Uređenje zelenih javnih 

površina i ulaganje u 

razvoj zelene 

infrastrukture u 

urbanim područjim 

Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 

gospodarstvo 

1272025 P – 6006 37.000,00 € 

Upravljanje stanovima i 

objektima u vlasništvu 

grada 

Upravni odjel za 

komunalno-stambenu 

djelatnost i uređemke 

naselja 

12/2025 P – 5003 383.180,00 € 

Unapređenje 

dostupnosti kvalitete 

stanovanja 

Upravni odjela za 

prostorno planiranje i 

gospodarstvo 

12/2025 P – 6007 
1.520.389,00 

€ 

 

6.1.2 Mjera 2: Prostorno i urbanističko planiranje 

Pod mjerom „Prostorno i urbanističko planiranje“ grad Belišće će nastojati aktivnostima uspostave integriranog 

urbanističkog planiranja osigurati učinkovito upravljanje prostorom i imovinom, unaprijediti te održivo koristi 

prostor kao i planirati uvođenjem kvalitetnih i pametnih rješenja za upravljanje razvojem na temelju digitalnih 

tehnologija. U sljedećoj tablici prikazujemo svrhu provedbe mjere, pokazatelje ishoda, kao i aktivnosti u realizaciji 

navedene mjere, i to kako sljedi: 
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Tablica 3: mjera 2: Prostorno i urbanističko planiranje 

Mjera 2: PROSTORNO I URBANISTIČKO PLANIRANJE 

Svrha provedbe mjere 

Uspostavljanje poticajnog okruženja za privlačenje ulagača u gospodarstvo i industrijsku 
proizvodnju visoke tehnologije. Smanjenje broja i starenje stanovništva može imati velike 
gospodarske i društvene posljedice na koje se mora pronaći djelotvoran odgovor. Ovom 
mjerom se nastoji zadržati postojeće i oblikovati nove mogućnosti usmjerene na poboljšanje 
položaja obitelji, djece i mladih, lakše ostvarivanje ravnoteže između obiteljskog i poslovnog 
života. 

Odgovornost za 
provedbu mjere 

Upravni odjel za prostorno planiranje i gospodarstvo, tajništvo, Upravni odjel za strateško 
planiranje i upravljanje razvojem grada 

Pokazatelji ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost 

Broj izrada i dopuna 
prostornih planova 

8 12 

Broj izrađenih 
programa zelene 
infrastrukture 

0 1 

Broj izrađenih strategija 
(planova) upravljanja 
imovinom 

0 1 

Broj izrada i dopuna 
Strategija razvoja 

1 3 

Aktivnosti 
Nadležnost za 

provedbu 
Rok provedbe Izvor financiranja 

Iznos 
planiran u 
proračunu 

Izrada i dopuna 
prostornih planova na 
području grada Belišća 

Upravni odjel za 
prostorno planiranje i 

gospodarstvo 
12/2025 P – 6017 53.500,00 € 

Izrada programa 
izgradnje zelene 
infrastrukture 

Upravni odjel za 
prostorno planiranje i 

gospodarstvo 
12/2025 P – 6008 0,00 € 

Izrada strategije (plana) 
upravljanja imovinom 
grada Belišće 

Tajništvo 12/2025 - 0,00 € 

Izrada i dopuna 
Strategije razvoja grada 
Belišća 

Upravni odjela 
strateško planiranje i 
upravljanje razvojem 

grada 

12/2025 - 0,00 € 

 

6.1.3 Komunalno gospodarstvo 

Očuvanje prirode, obnovljivih prirodnih resursa, voda, šuma i tla osnova je održivog i uključivog rasta. Ovu mjeru 

grad Belišće će ostvariti aktivnostima održavanja zelenih površina, daljnjim razvojem i unapređenjem 

infrastrukturnih sustava, unapređenjem javnih površina kroz ulaganja u pametnu rasvjetu, daljnjim razvojem 

širokopojasne internetske mreže i razvojem digitalnih baza podataka o nerazvrstanim cestama. U sljedećoj tablici 

prikazujemo svrhu provedbe mjere, pokazatelje ishoda, kao i aktivnosti u realizaciji navedene mjere, i to kako 

sljedi: 
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Tablica 4: Mjera 3. Komunalno gospodarstvo 

Mjera 3: KOMUNALNO GOSPODARSTVO 

Svrha provedbe mjere 

Poboljšanje i unaprjeđenje komunalnih usluga i infrastrukture na cijelom području grada 
Belišća. Uzimajući u obzir izloženost rizicima klimatskih promjena, aktivnosti će se usmjeriti ka 
provođenju javnih politika usmjerenih na očuvanje bioraznolikosti i povećanje prirodnog 
kapitala, prostornih resursa, osnaživanje nisko ugljičnog rasta i djelotvorno upravljanje 
resursima radi smanjivanja rizika za okoliš i povećanje otpornosti na klimatske promjene. 

Odgovornost za 
provedbu mjere 

Upravni odjel za komunalno stambene poslove i uređenje naselja, Upravni odjel za prostorno 
planiranje i gospodarstvo 

Pokazatelji ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost 

Broj uređenih i 
proširivanih groblja 

2 2 

m2 održavanih javnih 
površina 

450.183 m2 450.183 m2 

Broj održavanih dječjih 
igrališta 

35 35 

m2 održavanih površina 
zasađenih cvijećem 

610 m2 610 m2 

Broj održavanih groblja 
u prigradskim naseljima 

3 3 

Broj baza podataka o 
nerazvrstanim cestama 

0 1 

Aktivnosti 
Nadležnost za 

provedbu 
Rok provedbe Izvor financiranja 

Iznos 
planiran u 
proračunu 

Uređenje i proširivanje 
groblja na području 
grada Belišća 

Upravni odjel za 
prostorno planiranje i 

gospodarstvo 
12/2025 P – 6014 191.000,00 € 

Održavanje javnih 
zelenih površina 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 

poslove i uređenje 
naselja 

12/2025 P – 5004 474.419,00 € 

Održavanje dječjih 
igrališta 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 

poslove i uređenje 
naselja 

12/2025 P – 5004 474.419,00 € 

Održavanje groblja u 
prigradskim naseljima 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 

poslove i uređenje 
naselja 

12/2025 P – 5004 474.419,00 € 

Održavanje površina 
zasađenih cvijećem 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 

poslove i uređenje 
naselja 

12/2025 P – 5004 474.419,00 € 

Izrada digitalne baze 
podataka o 
nerazvrstanim cestama 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 

poslove i uređenje 
naselja 

12/2025 - 0,00 € 
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6.1.4 Mjera 4: Odgoj i obrazovanje 

Provedbom navedene mjere Grad Belišće svojim aktivnostima nastoji preusmjeriti negativne demografske 

trendove kojima je pogođena ova jedinica lokalne samouprave, uostalom kao i cijela Republika Hrvatska, te 

predstavlja jedan od značajnih izazova u ostvarenju ovog Programa rada. Grad Belišće podupire aktivnosti vezane 

za odgoj obrazovanje i tehničku kulturu, daje značajan obol u unaprjeđenju, kako uvjeta za obrazovanje, tako i u 

provedbi cjeloživotnog obrazovanja, unaprjeđenjem i modernizacijom obrazovne infrastrukture, te daljnjim 

podupiranjem dodjela stipendija za visokoškolsko obrazovanje i održavanje standarda prehrane za sve učenika na 

srednjoškolskoj razina sa područja grada Belišća. U sljedećoj tablici prikazujemo svrhu provedbe mjere, 

pokazatelje ishoda, kao i aktivnosti u realizaciji navedene mjere, i to kako sljedi: 

Tablica 5: Mjera 4: Odgoj i obrazovanje 

Mjera 4: ODGOJ I OBRAZOVANJE 

Svrha provedbe mjere 

Daljnjim razvojem obrazovanja treba osnažiti poticaj razvoja gospodarskog, društvenog, 
kulturnog i ekološki održivog razvoja grada Belišća. Ulaganjem u djecu i mlade potiče se 
roditeljstvo i skrb o članovima obitelji te se stvaraju uvjeti za poboljšanje kvalitete života svih 
građana. 

Odgovornost za 
provedbu mjere 

Upravni odjel za društvene djelatnosti; Upravni odjel za prostorno planiranje i gospodarstvo 

Pokazatelji ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost 

Broj izgrađenih i 
obnovljenih objekata 
odgojno-obrazovnih 
ustanova 

0 1 

Broj korisnika toplog 
obroka za 
osnovnoškolce 

675 690 

Broj korisnika toplog 
obroka za srednjoškolce 

309 320 

Broj stipendiranih 
studenata 
visokoškolskih ustanova 

129 152 

Broj provedenih 
programa cjeloživotnog 
obrazovanja 

0 2 

Broj polaznika glazbene 
škole 

57 65 

Broj prevezenih učenika 
i studenata 

248 255 

Aktivnosti 
Nadležnost za 

provedbu 
Rok provedbe Izvor financiranja 

Iznos 
planiran u 
proračunu 

Unapređenje i 
modernizacija 
obrazovne 
infrastrukture 

Upravni odjel za 
prostorno planiranje i 

gospodarstvo 
12/2025 P – 6006 (K044) 30.000,00 € 
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Osiguravanje toplog 
obroka za 
osnovnoškolce sa 
područja grada Belišća 

Republika Hrvatska 12/2025 Državni proračun 182.800,00 € 

Osiguravanje toplog 
obroka za srednjoškolce 
sa područja grada 
Belišća 

Upravni odjel za 
društvene djelatnosti 

12/2025 P – 7012 88.800,00 € 

Osiguranje subvencija i 
stipendija u visokom 
obrazovanju 

Upravni odjel za 
društvene djelatnosti 

12/2025 P – 7012 (A013) 150.000,00 € 

Unapređenje i 
provedba programa 
cjeloživotnog 
obrazovanja 

Upravni odjel za 
društvene djelatnosti 

12/2025 P – 7003 2.750,00 € 

Osiguravanje glazbenog 
obrazovanja za 
osnovnoškolce sa 
područja grada Belišća 

Upravni odjel za 
društvene djelatnosti 

12/2025 P – 7003 2.750,00 € 

Prijevoz učenika i 
studenata 

Upravni odjel za 
društvene djelatnosti 

1272025 P – 7012 (A014) 88.800,00 € 

 

6.1.5 Mjera 5: Briga o djeci 

Provedbom mjere na području „Brige o djeci“, nastoji se da rani i predškolski odgoj  bude temelj cjeloživotnog 

učenja. Obrazovanjem se stvaraju uvjeti za potpun i skladan razvoj djetetove osobnosti. Stoga je naša obveza da 

u narednom razdoblju osiguramo pristupačnost kvalitetnog ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja svakom 

djetetu sa područja grada Belišća radi ostvarivanja prava na kvalitetan odgoj i obrazovanje od najranije dobi. 

Navedeno proizlazi iz prava djece na brigu i jednak razvoj, ali i iz znanstvenih dokaza da se sustavan, siguran i 

cjelovit razvoj djece postiže njihovim ranim uključivanjem u predškolske ustanove. U sljedećoj tablici prikazujemo 

svrhu provedbe mjere, pokazatelje ishoda, kao i aktivnosti u realizaciji navedene mjere, i to kako sljedi: 

Tablica 6: Mjera 5: Briga o djeci 

Mjera 5: BRIGA O DJECI 

Svrha provedbe mjere 

Stvoriti uvjete za dostupnost kvalitetnog ranog i predškolskog odgoja svakom djetetu kako bi 

se osigurao kvalitetni odgoj i obrazovanje u najranijoj dobi, a obiteljima pomoglo u odgoju i 

obrazovanju njihove djece u sve zahtjevnijem životnom okruženju. 

Odgovornost za 

provedbu mjere 
Upravni odjel za društvene djelatnosti; Upravni odjel za prostorno planiranje i gospodarstvo 

Pokazatelji ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost 

Ukupan broj upisane 

djece  
204 253 

Broj novosagrađenih 

objekata predškolskog 

odgoja 

0 1 

Broj dograđenih 

objekata predškolskog 

odgoja 

0 1 
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Broj djece koje 

sudjeluju u programu 
24 30 

Broj subvencioniranih 

naknada za neupisanu 

djecu 

5 0 

Aktivnosti 
Nadležnost za 

provedbu 
Rok provedbe Izvor financiranja 

Iznos 

planiran u 

proračunu 

Redovita djelatnost 

dječjeg vrtića 

MASLAČAK Belišće 

Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
12/2025 P – 7002 

1.780.997,00 

€ 

Unapređenje uvjeta za 

predškolski odgoj i 

obrazovanje 

Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
12/2025 P – 7020 0,00 € 

Unapređenje uvjeta za 

predškolski odgoj i 

obrazovanje 

Upravni odjel ua 

društvene djelatnosti 
12/2025 P – 6010 (K039; K043) 350.294,00 € 

Program provedbe 

predškolskog odgoja 

Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
12/2025 P – 7020 0,00 € 

Osiguranje novčane 

naknade roditeljima 

djece koja su ostvarila 

pravo na upis u vrtić, a 

nisu upisana 

Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
12/2025 P – 7020 20,00 € 

 

6.1.6 Mjera 6: Socijalna skrb 

Provedbom aktivnosti na području mjera „Socijalna skrb“ grad Belišće nastoji ublažiti posljedice, prije svega, 

uzrokovane zdravstvenom krizom te na taj način pridonosi novim izazovima na tržištu rada. Procjenjuje se da će 

ovakvo stanje imati najveći utjecaj na ranjive skupine, odnosno na zaposlene bez tercijarnog obrazovanja te na 

zaposlene u malim i mikro poduzećima. U sljedećoj tablici prikazujemo svrhu provedbe mjere, pokazatelje ishoda, 

kao i aktivnosti u realizaciji navedene mjere, i to kako sljedi: 

Tablica 7: Mjera 6: Socijalna skrb 

Mjera 6: SOCIJALNA SKRB 

Svrha provedbe mjere 

Stvoriti uvjete za dostupnost kvalitetnog ranog i predškolskog odgoja svakom djetetu kako bi 

se osigurao kvalitetni odgoj i obrazovanje u najranijoj dobi, a obiteljima pomoglo u odgoju i 

obrazovanju njihove djece u sve zahtjevnijem životnom okruženju. 

Odgovornost za 

provedbu mjere 
Upravni odjel za društvene djelatnosti; Upravni odjel za prostorno planiranje i gospodarstvo 

Pokazatelji ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost 

Broj korisnika 

socijalnih usluga  
430 400 

Broj korisnika 

poludnevnog boravka 

za djecu Klasje 

11 9 

Broj korisnika Crvenog 

križa Belišće 
200 220 
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Broj korisnika 

programa pomoći u 

kući 

62 65 

Broj korisnika socijalne 

samopposluge 
252 240 

Broj korisnika pomoći 

za stanovanje 
117 110 

Broj dodijeljenih 

uskrsnica 

umirovljenicima 

618 620 

Broj dodijeljenih 

božićnica 

nezaposlenima 

792 650 

Broj jednokratnih 

pomoći 
111 100 

Broj jednokratnih 

pomoći 
200 170 

Broj učenika koji su 

ostvarili pravo na 

besplatne radne 

bilježnice 

739 750 

Broj subvencija za 

grobna mjesta 
5 3 

Broj izgrađenih i 

obnovljenih objekata 
0 1 

Aktivnosti 
Nadležnost za 

provedbu 
Rok provedbe Izvor financiranja 

Iznos 

planiran u 

proračunu 

Pružanje socijalne skrbi 

osjetljivim skupinama 

Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
12/2025 P – 7012 (A002) 153.500,00 € 

Pružanje socijalne 

zaštite i unaprjeđenje 

življenja građana 

Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
12/2025 P – 7012 (A003) 500,00 € 

Pružanje socijalne 

zaštite i unaprjeđenje 

življenja građana 

Upravni odjel ua 

društvene djelatnosti 
12/2025 P – 7012 (A024) 10.000,00 € 

Pružanje socijalne 

zaštite i unaprjeđenje 

življenja građana 

Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
12/2025 P – 7012 (T004) 11.000,00 € 

Pružanje socijalne 

zaštite i unaprjeđenje 

življenja građana 

Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
12/2025 P – 7012 (T006) 12.000,00 € 

Pružanje socijalne 

zaštite i unaprjeđenje 

življenja građana 

Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
12/2025 P - 7012 68.000,00 € 

Pružanje socijalne 

zaštite i unaprjeđenje 

življenja građana 

Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
12/2025 P – 7012 12.000,00 € 

Pružanje socijalne 

zaštite i unaprjeđenje 

življenja građana 

Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
12/2025 P - 7012 30.000,00 € 
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Pružanje socijalne 

zaštite i unaprjeđenje 

življenja građana 

Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
12/2025 P - 7012 7.000,00 € 

Pružanje socijalne 

zaštite i unaprjeđenje 

življenja građana 

Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
12/2025 P - 7012 9.500,00 € 

Pružanje socijalne 

zaštite i unaprjeđenje 

življenja građana 

Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
1272025 P - 7012 27.000,00 € 

Skrb o hrvatskim 

braniteljima i 

članovima njihovih 

obitelji 

Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
12/2025 P – 7012 1.500,00 € 

Unaprjeđenje socijlane 

strukture za pružanje 

socijalnih usluga 

Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
12/2025 n/p n/p 

 

6.1.7 Mjera 7. Primarna zdravstvena zaštita 

Grad Belišće u 2025.godini planira provedbom mjere na području „Primarne zdravstvene zaštite“  osigurati i 

poboljšati opremljenost te unaprijediti uvjete za pružanje zdravstvenih usluga. Pri tome je važno shvatiti da je 

dobro zdravlje ključan preduvjet za gospodarski i društveni razvoj. Ono pridonosi povećanoj produktivnosti i 

učinkovitoj radnoj snazi. Stoga ulaganje u ovo područje mjera ne trebamo promatrati kao potrošnju, već kao 

ulaganje. Građani grada Belišća i prigradskih naselja moraju imati kontinuiranu, dostupnu, sveobuhvatnu 

zdravstvenu skrb, te pojedine oblike specijalističko-konzilijarne zdravstvene zaštite. U sljedećoj tablici prikazujemo 

svrhu provedbe mjere, pokazatelje ishoda, kao i aktivnosti u realizaciji navedene mjere, i to kako sljedi: 

Tablica 8: Mjera 7: Primarna zdravstvena zaštita 

Mjera 7: PRIMARNA ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 

Svrha provedbe mjere 

Dostupna kvaliteta u učinkovitost zdravstvene zaštite su osnovne vrijednosti hrvatskog 
zdravstvenog sustava sa ciljem unapređenja zdravstvenih ishoda i ostvarivanje ravnoteže između 
financijskih mogućnosti rastućih troškova povezanih s novim i naprednijim metodama liječenja 
zbog tehnološkog i znanstvenog napretka, ali i povećane potražnje za zdravstvenom zaštitom 
zbog starenja stanovništva. 

Odgovornost za 
provedbu mjere 

Upravni odjel za društvene djelatnosti 

Pokazatelji ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost 

Broj objekata u kojima 
je poboljšana 
opremljenost  

1 1 

Broj udruga koje su 
primile potporu iz 
gradskog proračuna 

12 15 

Aktivnosti 
Nadležnost za 

provedbu 
Rok provedbe Izvor financiranja 

Iznos planiran 
u proračunu 

Poboljšanje 
opremljenosto i 
unapređenje uvjeta za 

Upravni odjel za 
društvene djelatnosti 

12/2025 P – 7012 (A003) 20.340,00 € 
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pružanje zdravstvenih 
usluga 

Potpora udrugama 
zdravstvene skrbi 

Upravni odjel za 
društvene djelatnosti 

12/2025 P – 7012 (A003) 20.340,00 € 

 

6.1.8 Mjera 8. Kultura, tjelesna kultura i sport 

Grad Belišće smatra da je područje kulture, umjetničkog stvaralaštva i zaštita kulturne baštine temelj kulturnog i 

nacionalnog identiteta, te smatra da je navedeno područje jedan od vrlo važnih elemenata društvenog razvoja. 

Poticanjem stvaralaštva, ulaganja u umjetničku proizvodnju i distribuciju kulturnih sadržaja te jačanje aktivnog 

sudjelovanja građana u kulturi, u čvrstoj povezanosti s kreativnim obrazovanjem i gospodarstvom, alati su za 

poticanje pametnog, održivog i uključivog rasta društva u cjelini. Razvojem kulturnog i umjetničkog stvaralaštva 

pridonosi se stvaranju novih vrijednosti i društvenog kapitala na razini grada Belišća. U sljedećoj tablici 

prikazujemo svrhu provedbe mjere, pokazatelje ishoda, kao i aktivnosti u realizaciji navedene mjere, i to kako 

sljedi: 

Tablica 9: Mjera 8: Kultura, tjelesna kultura i sport 

Mjera 8: KULTURA, TJELESNA KULTURA I SPORT 

Svrha provedbe mjere 

Jačanje i promicanje kulture, umjetničkog stvaralaštva i participacije u kulturi na cjelovitom 

području garda Belišća. Zaštita, očuvanje, prezentacija i ekonomsko vrednovanje kulturne, 

povijesne i prirodne baštine treba biti prioritet u provedbi javne politike kojima će se pridonijeti 

razvoju kulture i medija. 

Odgovornost za 

provedbu mjere 
Upravni odjel za društvene djelatnosti; Upravni odjela za prostorno planiranje i gospodarstvo 

Pokazatelji ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost 

Broj obnovljenih 

objekata kulturne 

baštine  

3 5 

Broj ustanova u kulturi 

koje primaju potporu 
3 3 

Broj organiziranih 

kulturnih manifestacija 
21 50 

Broj sportskih klubova 

koji primaju subvenciju 

za rad 

30 32 

Broj organiziranih 

sportskih manifestacija 
5 10 

Aktivnosti 
Nadležnost za 

provedbu 
Rok provedbe Izvor financiranja 

Iznos 

planiran u 

proračunu 
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Ulaganje u zaštitu 

kulturne baštine te 

očuvanje i promocija 

kulturnih i povijesnih 

vrijednosti 

Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 

gospodarstvo 

12/2025 
P – 6009 (K031) 

P – 7011 (T001) 
800.000,00 € 

Promicanje kulture i 

kulturnih sadržaja 

Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
12/2025 P – 7009 (T001; A014)) 23.500,00 € 

Promicanje kulture i 

kulturnih sadržaja 

Upravni odjel ua 

društvene djelatnosti 
12/2025 P – 7009 (A005) 13.500,00 € 

Poticanje sporta i 

rekreacije 

Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
12/2025 P – 7014 (A001; A002) 426.000,00 € 

Poticanje sporta i 

rekreacije 

Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
12/2025 P – 7014 (A015) 32.000,00 € 

 

6.1.9 Mjera 9. zaštita i unapređenje prirodnog okoliša 

Na području mjere „Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša“ grad Belišće naglašava da je očuvanje prirode, 

obnovljivih resursa, voda, šuma, tla i mora osnova održivog i uključivog rasta, sigurnosti proizvodnje hrane i 

smanjivanja stanovništva. Pitka voda, čisti zrak te zdravi kopneni i slatkovodni ekosustavi omogućuju građanima 

grada Belišća da vode zdrav i produktivan život, ostvaruju vlastite potencijale i pridonose društvu, jer bez zdravog 

ekosustava to nije moguće. U sljedećoj tablici prikazujemo svrhu provedbe mjere, pokazatelje ishoda, kao i 

aktivnosti u realizaciji navedene mjere, i to kako sljedi: 

Tablica 10: Mjera 9: Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša 

Mjera 9: ZAŠTITA I UNAPREĐENJE PRIRODNOG OKOLIŠA 

Svrha provedbe mjere 

Povećanje djelotvornosti u gospodarenju komunalnim otpadom i priprema za prijelaz na kružno 

gospodarstvo. Kvalitetno i održivo upravljanje vodama, smanjenje onečišćenja zraka i emisija 

stakleničkih plinova, razvoj zelene infrastrukture u urbanim područjima i stvaranje zelenih 

gradova te očuvanje i poboljšanje bioraznolikosti trebaju biti prioriteti u provedbi politike na 

području održivog okoliša. 

Odgovornost za 

provedbu mjere 
Upravni odjel za komunalno-stambene poslove i uređenje naseljadruštvene djelatnosti 

Pokazatelji ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost 

Broj saniranih lokaliteta 

ilegalnih odlagališta  
0 3 

Količina odvojeno 

prikupljenog otpada 
224 t 1.300 t 

Broj korisnika kojima 

je omogućeno 

odvajanje prikupljanja 

otpada 

10.000 10.000 

Broj reciklažnih 

dvorišta 
1 1 
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Aktivnosti 
Nadležnost za 

provedbu 
Rok provedbe Izvor financiranja 

Iznos 

planiran u 

proračunu 

Očuvanje i 

unaprjeđenje kvalitete 

okoliša 

Upravni odjel za 

komunalno-stambene 

poslove i uređenje 

naselja 

12/2025 P – 6030 54.600,00 € 

Uspostava sustava za 

održivo gospodarenje 

otpadom 

Upravni odjel za 

komunalno-stambene 

poslove i uređenje 

naselja 

12/2025 
P – 6012 (T007), 

(T010), (T011), (T012) 
408.500,00 € 

Uspostava sustava za 

održivo gospodarenje 

otpadom 

Upravni odjel za 

komunalno-stambene 

poslove i uređenje 

naselja 

12/2025 P – 6012 (K008) 52.500,00 € 

Izgradnja i obnova 

građevina za 

gospodarenje otpadom 

Upravni odjel za 

komunalno-stambene 

poslove i uređenje 

naselja 

12/2025 P – 6012(K001) 980.000,00 € 

 

6.1.10 Mjera 10. Promet i održavanje javnih prometnica 

U okviru mjera na području „Prometa i održavanja prometnica“ grad Belišće smatra prometnu povezanost kao 

nužnu sastavnicu kvalitete života, ali i nezaobilazan instrument ravnomjernog razvoja i bržeg uključivanja 

gospodarstva grada Belišća na regionalna središta. Prometna infrastruktura je instrument, kako lokalnog, tako i 

regionalnog razvoja te teritorijalne kohezije koji pokreće razmjenu dobara te omogućava bolju pristupačnost svim 

institucionalnim, društvenim, gospodarskim, zdravstvenim, turističkim, kulturnim i drugim sadržajima. Promet i 

održavanja prometnica predstavlja horizontalnu povezanost svih gospodarskih aktivnosti i nastojanja za 

povećanjem kvalitete života ljudi, ali i područje koji nudi velike prilike za gospodarske dionike grada Belišća. U 

sljedećoj tablici prikazujemo svrhu provedbe mjere, pokazatelje ishoda, kao i aktivnosti u realizaciji navedene 

mjere, i to kako sljedi: 

Tablica 11: Mjera 10: Promet i održavanje javnih prometnica 

Mjera 10: PROMET I ODRŽAVANJE PROMETNICA 

Svrha provedbe mjere 

Poticanje razvoja pametnih rješenja u prometnom sustavu, promicanje prijevoza s nultom 

emisijom onečišćenih tvari, ulaganje u projekte koji pridonose smanjenju emisija stakleničkih 

plinova te povećanje sigurnosti cestovnog prometa. 

Odgovornost za 

provedbu mjere 
Upravni odjel za komunalno-stambene poslove i uređenje naseljadruštvene djelatnosti 

Pokazatelji ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost 

Km obnovljenih i 

izgrađenih 

biciklističkih staza  

4,2 km 0,0 km 

Km održavanih 

biciklističkih staza 
10,368 10,377 

Km održavanih 

pješačkih staza 
63,15 63,15 

Km održavanih 

nerazvrstanih cesta 
49,27 55,00 
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Broj digitalnih baza 

podatka o 

neratzvrstanim cestama 

0 1 

Broj održavanih 

parkirališnih mjesta 
1.401 1.401 

Aktivnosti 
Nadležnost za 

provedbu 
Rok provedbe Izvor financiranja 

Iznos 

planiran u 

proračunu 

Unapređenje i razvoj 

biciklističko-pješačke 

infrastrukture 

Upravni odjel za 

komunalno-stambene 

poslove i uređenje 

naselja 

12/2025 P – 5004 (A001) 373.500,00 € 

Unapređenje i razvoj 

biciklističko-pješačke 

infrastrukture 

Upravni odjel za 

komunalno-stambene 

poslove i uređenje 

naselja 

12/2025 P – 5004 (A002) 71.554,00 € 

Unapređenje i razvoj 

biciklističko-pješačke 

infrastrukture 

Upravni odjel za 

komunalno-stambene 

poslove i uređenje 

naselja 

12/2025 P – 5004 0,00 € 

Održavanje 

nerazvrstanih cesta 

Upravni odjel za 

komunalno-stambene 

poslove i uređenje 

naselja 

12/2025 P – 5009 8.550,00 € 

Izrada digitalne baze 

podataka o 

nerazvrstanim cestama 

Upravni odjel za 

komunalno-stambene 

poslove i uređenje 

naselja 

12/2025 P – 3001 (A002) 9.000,00 € 

Razvoj i poboljšanje 

uvjeta za siguran 

promet 

Upravni odjel za 

komunalno-stambene 

poslove i uređenje 

naselja 

12/2025 P – 9002 (A002) 8.000,00 € 

 

6.1.11 Mjera 11. Gospodarski razvoj 

Grad Belišće u okviru ove mjere na području „Gospodarskog razvoja“ planira aktivnosti na temeljima 

produktivnosti i inovativnosti budući da zahvaljujući tome samo konkurentno gospodarstvo se može prilagoditi 

izazovima globalnih promjena, ali može i ponuditi prilike za ostvarivanje očekivanja različitih skupina stanovništva. 

U natjecanju na tržištu, kvalitetom i inovacijama te učinkovitošću u proizvodnji poduzetništvo, privatni sektor i 

radnicu stvaraju novu vrijednost, nova radna mjesta i nove prilike za sadašnje sudionike na tržištu rada, kao i za 

generacije koje će tek ući na tržište rada. U sljedećoj tablici prikazujemo svrhu provedbe mjere, pokazatelje 

ishoda, kao i aktivnosti u realizaciji navedene mjere, i to kako sljedi: 

Tablica 12: Mjera 11: Gospodarski razvoj 

Mjera 11: GOSPODARSKI RAZVOJ 

Svrha provedbe mjere 

Administrativno rasterećenje i digitalizacija poslovanja, uspostava potpornih financijskih 

modela za razvoj poticajnog poslovnog okruženja te podrška rastu produktivnosti malih i 

srednjih poduzetnika kao primarni prioriteti javne politike koji će pridonijeti razvoju 

poduzetništva. Osim toga, vrlo je važno u realizaciji ove mjere razvijati poslovne i istraživačke 

infrastrukture, davati podršku ženskom poduzetništvu i poduzetničkoj aktivnosti žena, kao i 

davati podršku razvoju društvenog poduzetništva 
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Odgovornost za 

provedbu mjere 
Upravni odjel za prostorno planiranje i gospodarstvo 

Pokazatelji ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost 

Ukupan broj zaposlenih 2.800 3.500 

Broj dodijeljenih 

potpora poduzetnicima 

i poljoprivrednicima 

45 60 

m2 izgrađenih površina 

poduzetničkih zona 
758,941 903,900 

Broj tvrtki koje posluju 

u poslovnim zonama 
45 55 

Broj poduzetničkih 

inkubatora 
1 2 

Aktivnosti 
Nadležnost za 

provedbu 
Rok provedbe Izvor financiranja 

Iznos 

planiran u 

proračunu 

Poticanje razvoja 

gospodarstva 

Upravni odjel prostorno 

planiranje i 

gospodarstvo 

12/2025 n/p n/p 

Subnencije 

poduzetnicima i 

poljoprivrednicima 

Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 

gospodarstvo 

12/2025 P – 6018 34.800,00 € 

Jačanje poduzetničke 

infrastrukture 

uspostavom poslovnih 

zona 

Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 

gospodarstvo 

12/2025 P – 6005 0,00 € 

Poboljšanje 

infrastrukturnih uvjeta 

u postojećim poslovnim 

zonama 

Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 

gospodarstvo 

12/2025 n/p n/p 

Razvoj poduzetničkih 

inkubatora 

Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 

gospodarstvo 

12/2025 n/p n/p 

 

6.1.12 Mjera 12. Lokalna uprava i administracija 

Mjerom na području „Lokalne uprave i administracije“ grad Belišće slijedi odrednice Nacionalne razvojne 

strategije do 2030.godine kojom će se u budućem razdoblju nastojati otkloniti institucionalne slabosti. Jedinice 

lokalne samouprave će se organizirati i njima će se upravljati na način koji će doprinijeti kvaliteti i stabilnosti 

politika koje će biti učinkovite, predvidljive i pravedne za funkcioniranje gospodarstva. Istrajna provedba politika 

dobrog upravljanja kroz izgradnju kompetentne i pouzdane administracije koja je okrenuta potrebama građana i 

gospodarstva je važna zadaća čije će ostvarenje biti nužno radi zaokruživanja izgradnje lokalnih funkcija sukladno 

potrebama modernog gospodarstva i očekivanja građana.  U sljedećoj tablici prikazujemo svrhu provedbe mjere, 

pokazatelje ishoda, kao i aktivnosti u realizaciji navedene mjere, i to kako sljedi: 
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Tablica 13: Mjera 12: Lokalna uprava i administracija 

Mjera 12: LOKALNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 

Svrha provedbe mjere 

Optimizacija i digitalizacija usluga i procesa gradske uprave te unaprjeđenje upravljanja 

ljudskim resursima na načelima profesionalizma i kompetentnosti kao odrednica kvalitete javne 

uprave. Osim toga, kao prioritete politike na području gradske uprave nastojati ćemo 

unaprijediti funkcionalnost i održivost kao i podizati kvalitetu i pojednostavljivanje pisane i 

elektroničke komunikacije na razini gradske uprave grada Belišća. 

Odgovornost za 

provedbu mjere 

Tajništvo, Upravni odjel za strateško planiranje i upravljanje razvojem grada; Ured 

gradonačelnika 

Pokazatelji ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost 

Ukupan Broj izdanih 

rješenja na godišnjoj 

razini 

451 490 

Broj potpisanih 

ugovora 
208 220 

Broj izrađenih 

zaključaka/odluka 
312 330 

Broj novih i 

izmjenjenih strateških 

dokumenata 

23 34 

Broj zaposlenika koji 

sudjeluju u dodatnim 

edukacijama i stručnim 

seminarima 

15 21 

Broj digitaliziranih 

usluga koje pružaju 

tijela lokalne 

samouprave 

2 7 

Broj projekata kojima 

je odobreno 

sufinnaciranje 

11 24 

Aktivnosti 
Nadležnost za 

provedbu 
Rok provedbe Izvor financiranja 

Iznos 

planiran u 

proračunu 

Redovna djelatnost 

gradske uprave – 

pravno normativni 

poslovi 

Tajništvo grada 12/2025 n/p n/p 

Unaprjeđenje sustava 

strateškog planiranja 

Upravni odjel za 

strateško planiranje i 

upravljanje razvojem 

grada  

12/2025 n/p n/p 

Jačanje kompetencija i 

unaprjeđenje sustava 

loklane samouprave 

Ured gradonačelnika; 

Tajništvo grada 
12/2025 n/p n/p 

Digitalizacija usluga 

lokalne samouprave 
Ured gradonačelnika 12/2025 n/p n/p 

Priprema projekata za 

sufinanciranje 

sredstvima ESI fondova 

Ured gardonačelnika, 

Upravni odjel za 

financije i proračun 

12/2025 n/p n/p 
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6.1.13 Mjera 13. Demografija 

U okviru mjere na području „Demografije“ grad Belišće nastoji ublažiti negativne demografske trendove kojima 

je u posljednjih nekoliko desetljeća pogođen ne samo grad Belišće nego i cijela Republika Hrvatska i čine jedan 

od najvećih suvremenih izazova grada Belišća i Republike Hrvatske. Smanjivanje broja i starenje stanovništva može 

imati velike gospodarske i društvene posljedice na koje se treba pronaći djelotvoran odgovor. Grad Belišće teži ka 

odlučnošću nastavaka provedbe postojećih i oblikovanje novih mjera i politika usmjerene na poboljšanje položaja 

obitelji, djece i mladih radi lakšeg ostvarivanja ravnoteže između obiteljskog i poslovnog života i kao dosljednu 

provedbu prava žena i majki  na sigurnost radnog mjesta i zaposlenja. U sljedećoj tablici prikazujemo svrhu 

provedbe mjere, pokazatelje ishoda, kao i aktivnosti u realizaciji navedene mjere, i to kako sljedi: 

Tablica 14: Mjera 13. Demografija 

Mjera 13: DEMOGRAFIJA 

Svrha provedbe mjere 

Unaprjeđivanja položaja obitelji s djecom i lakše usklađivanje poslovnih i obiteljskih obveza 

kao i ostvarivanje uvjeta za stambeno zbrinjavanje mladih zaposlenih ljudi te su prisiljeni živjeti 

kao podstanari ili kod roditelja. Prioritet u provedbi ove politike na području demografije treba 

biti i  unaprjeđenje dostupnosti društvene infrastrukture koju koriste mlade obitelji, u prvom 

redu dostupnost dječjih vrtića te poticanje ekonomskog osamostaljivanja i poduzetništva 

mladih. 

Odgovornost za 

provedbu mjere 
Upravni odjel za društvene djelatnosti 

Pokazatelji ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost 

Ukupan Broj izdanih 

Broj dodijeljenih 

potpora za 

novorođenčad 

104 110 

Aktivnosti 
Nadležnost za 

provedbu 
Rok provedbe Izvor financiranja 

Iznos 

planiran u 

proračunu 

Provedba natalitetne 

politike na području 

grada Belišća 

Upravni odjela za 

društvene djelatnosti 
12/2025 P – 7012 (A005) 110.000,00 € 

 

6.2 Operativni ciljevi   
 

Za uspješnu organizaciju potrebno je dobro i kvalitetno obavljati poslove te izvršavati njezine  zadane ciljeve. U 
današnjem svijetu, zbog toga, organizacija ima značajnu ulogu. Sve ono što se danas zna o organizaciji kroz praksu 
i iskustvo svoje korijene vuče od samog početka ljudske civilizacije.  

Ciljevi su od velikog značaja za svaku organizaciju, neovisno o tome jesu li oni veliki ili mali. Bez jasno postavljenih 
ciljeva, organizacija nema nikakav smjer. Danas veliki broj organizacija ima jasan cilj i svrhu zbog kojih postoji, 
odnosno svoju misiju i viziju. Misija i vizija organizacije nužne su kako bi organizacija mogla uspješno poslovati. 
Važno je da ljudi u organizaciji u kojoj djeluju jasno znaju koja je njihova misija i vizija jer se nerijetko zna dogoditi 
da se ljudi pitaju zašto rade to što rade i s kojim ciljem. Rad u javnoj upravi nosi i uspone i padove, i prilike i 
probleme, stoga se uvijek treba vraćati na onu prvotnu ideju. Misija se tijekom poslovanja mijenja jer se mijenjaju 
i ciljevi poslovanja.  

Tablica 15: Operativni ciljevi gradske uprave grada Belišća za 2025.godinu 



Redni 
broj 

Operativni ciljevi Pokazatelj ishoda Planirana vrijednost Rok izvršenja Nadležnost Izvor financiranja 

1. 
Isplata naknade za rad 
predstavničkih i izvršnih 
tijala 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

53.800,00 € 

12/2025 Tajništvo grada 

Proračun grada Belišća 
P - 1001 

1.1. 
Provedba aktivnosti rada 
predstavničkih tijela 

12/2025 Tajništvo grada 

1.2. 
Financiranje provedbe 
lokalnih izbora u 
2025.godini 

12/2025 Tajništvo grada 

2. 
Provedba aktivnosti Vijeća 
nacionalnih manjina 

Broj održanih događanja 10 12/2025 Tajništvo grada 
Godišnje izvješće o 

radu Vijeća nacionalnih 
manjina 

3. 
Sufinanciranje rada 
političkih stranaka 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

4.150,00 € 12/2025 Tajništvo grada 
Proračun grada Belišća 

P – 1003 

4. 
Provođenje programa 
Vijeća za prevenciju 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

1.327,00 € 12/2025 Tajništvo grada 
Proračun grada Belišća 

P – 1004 

5. 
Provedba redovitih 
aktivnosti javne uprave i 
administracije 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

130.874,00 € 12/2025 Tajništvo grada 
Proračun grada Belišća 

P – 2001 5.1. Redoviti rad administracije 

5.2. 
Organizacija poslova 
zaštite na radu 

6. 
Organizacija rada javnih 
službi 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

140.000,00 € 12/2025 Tajništvo grada 
Proračun grada Belišća 

P - 2002 

6.1. 
Sufinanciranje rada 
vatrogastva na području 
grada Belišća 

6.2. 

Sufinanciranje nabave 
opreme za potrebe 
vatrogastva na području 
grada Belišća 

7. 
Organiziranje i provođenje 
zaštite i spašavanja 

Broj provedenih aktivnosti 28 12/2025 Tajništvo grada 
Proračun grada Belišća 

P – 2003 

8. 
Organizacija susreta sa 
prijateljskim gradovima 

Broj događanja 10 12/2025 Tajništvo grada 
Proračun grada Belišća 

P – 2004 
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9. 
Redoviti rad administracije 
u Uredu gradonačelnika 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

1.002.450,00 € 12/2025 Ured gradonačelnika 
Proračun grada Belišća 

P – 3001 

10. 
Sufinanciranje rada javnih 
službi 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

7.167,00  12/2025 Ured gradonačelnika 
Proračun grada Belišća 

P – 3002 

11. 
Provođenje mjera aktivne 
politike zapošljavanja na 
javnim radovima 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

33.000,00 € 12/2025 Ured gradonačelnika 
Proračun grada Belišća 

P - 3003 

12. 
Subvencioniranje 
trgovačkih društava u 
vlasništvu grada 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

270.000,00 € 12/2025 Ured gradonačelnika 
Proračun grada Belišća 

P – 3005 

13. 
Obilježavanje dana grada i 
drugih blagdana 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

59.700,00 € 12/2025 Ured gradonačelnika 
Proračun grada Belišća 

  P – 3006 

14. 
Pružanje kapitalne pomoći 
trgovačkim društvima u 
vlasništvu grada 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

154.000,00 € 12/2025 Ured gradonačelnika 
Proračun grada Belišća 

P - 4002 

15. 
Redoviti rad administracije 
u Upravnom odjelu za 
financije i proračun 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

265.500,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

financije i proračun 
Proračun grada Belišća 

P – 4001 

16. 

Redoviti rad administracije 
u Upravnom odjelu za 
komunalno-stambene 
poslove i uređenje naselja 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

97.500,00 € 12/2025 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 

poslove i uređenje 
naselja 

Proračun grada Belišća 
P – 5001 

17. 
Kapitalna ulaganja u 
opremu 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

664,00 € 12/2025 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 

poslove i uređenje 
naselja 

Proračun grada Belišća 
P – 5002 

18. 
Upravljanje stanovima i 
stambenim objektima u 
vlasništvu grada 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

383.180,00 € 12/2025 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 

poslove i uređenje 
naselja 

Proračun grada Belišća 
P – 5003 

19. 
Održavanje komunalne 
infrastrukture 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

474.419,00 € 12/2025 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 

poslove i uređenje 
naselja 

Proračun grada Belišća 
P – 5004 

20. 
Upravljanje objektima u 
prigradskim naseljima 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

45.591,00 € 12/2025 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 

poslove i uređenje 
naselja 

Proračun grada Belišća 
P – 5005 
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21. 
Provođenje mjera zaštite 
okoliša 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

56.000,00 € 12/2025 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 

poslove i uređenje 
naselja 

Proračun grada Belišća 
P – 5006 

22. 

Tekuće i investicijsko 
održavanje objekata i 
uređaja komunalne 
infrastrukture 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

465.155,00 € 12/2025 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 

poslove i uređenje 
naselja 

Proračun grada Belišća 
P – 5008 

23. 

Redoviti rad administracije 
u Upravnom odjelu za 
prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

91.264,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grad Belišća 
P – 6001 

24. 
Financiranje potpora u 
poljoprivredi 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

67.031,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6002 

25. 
Financiranje poduzetničkih 
potpornih institucija 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

357.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6004 

26. 
Ulaganje u razvoj 
poslovnih zona 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

196.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6005 

27. 
Ulaganje u uređenje 
naselja 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

37.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6006 

28. 
Provođenje aktivnosti na 
unapređenju stanovanja 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

1.520.389,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6007 

29. 
Financiranje projekata 
sredstvima EU i 
nacionalnih fondova 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

2.623.005,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Fondovi EU i Državni 
proračun RH 

P – 6009 

29.1. 

Financiranje projektne 
dokumentacije za 
natječaje EU i drugih 
fondova 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

14.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Fondovi EU i Državni 
proračun RH  

P – 6009 (K012) 

29.2. 
Provedba projekta „Zelena 
strana ulice“ 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

54.400,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Fondovi EU i Državni 
proračun RH 

P – 6009 (K029) 
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29.3. 
Rekonstrukcija 
nerazvrstane ceste br 2 u 
Bistrincima 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

650.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Fondovi EU i Državni 
proračun RH 

P – 6009 (K030) 

29.4. 

Uređenje višenamjenskog 
muzejsko-galerijskog 
prostora u zgradi starog 
mlina – Novi život starog 
mlina 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

750.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Fondovi EU i Državni 
proračun RH 

P – 6009 (K031) 

29.5. 
Provedba projekta jačanje 
otpornosti urbanih sredina 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

41.971,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Fondovi EU i Državni 
proračun RH 

P – 6009 (K032) 

29.6. 
Provedba projekta 
„Energetska obnova zgrada 
javnog sektora“ 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

941.230,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Fondovi EU i Državni 
proračun RH 

P – 6009 (K033, K034, 
K035,K036) 

29.7. 

Provođenje projekta 
TOURPORT – izgradnja 
pristaništa i prateće 
infrastrukture na 
odmorištu Drava 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

171.404,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Fondovi EU i Državni 
proračun RH 

P – 6009 (K037) 

30. 
Provedba aktivnosti na 
izgradnji i uređenju 
objekata 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

860.118,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6010 

30.1. 
Priključenje objekata na 
elektroenergetsku mrežu 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

7.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6010 (K025) 

30.2. 
Izgradnja i opremanje 
svlačionice u NK Kitišanci 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

430.824,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6010 (K033) 

30.3. 
Rekonstrukcija zgrade DVD 
i Hrvatskog doma u 
Vinogradcima 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

66.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grad Belišća 
P – 6010 (K036) 

30.4. 
Aktivnosti na proširenu 
kapaciteta dječjeg vrtića u 
Belišću 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

30.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6010 (K039) 

30.5. 
Aktivnosti na uređenju 
zgrade Gradskog društva 
Crvenog križa u Belišću 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

3.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6010 (K040) 
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30.6. 
Izgradnja memorijalnog 
centra Matija Ljubek 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

1.500,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6010 (K041) 

30.7. 
Rekonstrukcija prostora NK 
Bistrinci 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

1.500,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6010 (K042) 

30.8. 

Dodatno ulaganje u 
uređenje i opremanje 
matičnog vrtića u Belišću 
područni vrtić u Gatu 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

320.294,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6010 (K043) 

31. 
Provođenje projekta 
odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

5.664.501,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Državni proračun RH 
P – 6011 

32. 
Provedba aktivnosti 
gospodarenja otpadom 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

1.441.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6012 

32.1. 
Provedba aktivnosti na 
sanaciji odlagališta otpada 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

980.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6012 (K001) 

32.2. 
Provedba aktivnosti na 
uklanjanju otpada 
odbačenog u okoliš 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

130.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6012 (T007) 

32.3. 
Provedba aktivnosti 
nabave komunalne 
opreme 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

52.500,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6012 (K008) 

32.4. 
Sanacija internih puteva na 
odlagalištu 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

81.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6012 (T010, K011) 

32.5. 
Uklanjanje otpada 
odbačenog u okoliš uz 
romska naselja 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

197.500,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6012 (T012) 

33. 
Provedba aktivnosti na 
uređenju groblja 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

191.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6014  

34. 
Izrada i izmjena prostorno 
planske dokumentacije 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

53.500,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6017 
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35. 
Provedba aktivnosti 
subvencioniranja 
poduzetnika 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

34.800,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6018 

36. 
Provedba aktivnosti 
energetske učinkovitosti i 
obnovljivih izvora energije 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

53.500,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6019 

37. 
Obnova postojećih i 
izgradnja novih nogostupa 
u prigradskim naseljima 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

374.200,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6033 

38. 
Provedba Programa 
društveno poticane 
stanogradnje 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

15.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6024 

39. 
Aktivnosti na provedbi 
obnove i izgradnje 
nogostupa u Belišću 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

13.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6026 

40. 
Aktivnosti na provedbi 
zaštite okoliša i smanjenja 
zagađivanja 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

54.600,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6030 

41. 

Provedba projekta 
TURESPIN – turističko-
rekreacijska i sportska 
infrastruktura Belišća 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

6.702.756,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6032 

42. 
Provedba aktivnosti na 
komunalnom uređenju 
grada 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

150.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Proračun grada Belišća 
P – 6034 

43. 
Redoviti rad administracije 
u Upravnom odjelu za 
društvene djelatnosti 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

135.700,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7001 

44. 
Aktivnosti na 
sufinanciranju osnovnog 
školstva 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

2.750,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7003 

45. 
Provedba aktivnosti na 
sufinanciranju djece i 
mladeži 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

5.250,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7006 

46. 
Provedba aktivnosti na 
sufinanciranju kulturnih 
programa 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

42.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7009 
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46.1. 
Financiranje kulturnih 
programa grada 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

6.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7009 (T001) 

46.2. 
Sufinanciranje izložbi, 
koncerata i promocija 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

13.500,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7009 (A005) 

46.3. 
Sufinanciranje izdavačke 
djelatnosti 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

5.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7009 (A006) 

46.4. 
Sufinanciranje programa 
javnih potreba u kulturi 
prema javnom pozivu 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

17.500,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7009 (A014) 

47. 
Provedba aktivnosti na 
sufinanciranju sakralnih 
objekata 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

50.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7011 

48. 

Aktivnosti na provedbi 
sufinanciranja socijalno 
zdravstvene potrebe grada 
Belišća 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

1.239.540,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7012 

48.1. 
Sufinanciranje socijalne 
pomoći stanovništvu 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

153.500,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7012 (A002) 

48.2. 

Sufinanciranje potpora 
udrugama/ustanovama 
socijalne i zdravstvene 
skrbi 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

20-340,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7012 (A003) 

48.3. 
Provedba aktivnosti na 
pružanju pomoći u kući za 
starije osobe 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

11.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7012 (T004) 

48.4. 
Financiranje novčanih 
naknada za novorođenčad 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

110.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7012 (A005) 

48.5. 
Sufinanciranje socijalne 
samoposluge 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

12.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7012 (T006) 

48.6. 

Provedba projekta 
„Zalogaj“ – topli obrok za 
srednjoškolce sa područja 
grada Belišća 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

88.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7012 (A012) 

48.7. 
Provedba aktivnosti na 
stipendiranju studenata 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

150.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7012 (A013) 
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48.8. 
Provedba aktivnosti na 
organizaciji prijevoza 
učenika i studenata 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

88.800,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7012 (A014) 

48.9. 
Provedba Nacionalne 
strategije za osobe s 
invaliditetom 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

1.400,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7012 (A015) 

48.10. 
Provedba projekta 
poludnevnog boravka za 
djecu – Klasje 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

500,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7012 (A018) 

48.11. 
Provedba projekta zaželi – 
Doma je najbolje 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

594.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7012 (A023) 

48.12. 
Sufinanciranje Gradskog 
društva Crvenog križa 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

10.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7012 (A024) 

49. 
Sufinanciranje javnih 
potreba u tehničkoj kulturi 
i informatici 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

5.500,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7013 

50. 
Sufinanciranje javnih 
potreba u sportu 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

460.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7014 

50.1. 
Sufinanciranje zajedničkih 
potreba u sportu 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

11.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grad Belišća 

P – 7014 (A001) 

50.2. 
Sufinanciranje Zajednice 
sportskih udruga 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

415.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7014 (A002) 

50.3. 
Provedba aktivnosti 
nabave opreme 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

2.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7014 (K005) 

50.4. 
Provedba aktivnosti 
revitalizacije sporta u 
prigradskim naseljima 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

32.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7014 (A015) 

51. 
Sufinanciranje rada 
Turističke zajednice 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

176.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7015 

52. 
Provedba aktivnosti na 
sufinanciranju udruge 
građana 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

16.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7016 

53. 

Provedba aktivnosti na 
sufinanciranju udruga 
proistekle iz Domovinskog 
rata 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

10.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7017 
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54. 
Provedba aktivnosti na 
očuvanju okoliša 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

1.100,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7018 

55. 

Provedba aktivnosti na 
subvencioniranju u 
korištenju grobnih mjesta 
za hrvatske branitelje 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

1.500,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7019 

56. 
Sufinanciranje rada dječjeg 
vrtića Maslačak Belišće 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

1.780.997,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7020 

57. 
Sufinanciranje rada 
Gradske knjižnice i 
čitaonice 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

106.800,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7007 

57.1. 

Provedba aktivnosti na 
sufinanciranju redovite 
djelatnosti Gradske 
knjižnice i čitaonice 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

65.867,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7007 (A001) 

57.2. 
Provedba aktivnosti 
kapitalnih ulaganja u 
opremu 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

1.633,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7007 (K002) 

57.3. 
Provedba aktivnosti 
povećanja knjižnog 
fundusa 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

30.000,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7007 (K003) 

57.4. 
Provedba aktivnosti 
organizacije manifestacija 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

4.200,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7007 (A004) 

57.4. 
Provedba aktivnosti 
projekta Zlatne ruke 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

1.800,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7007 (A007) 

57.5. 
Provedba aktivnosti na 
projektu „Primjeri dobre 
prakse“ 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

3.300,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7007 (A009) 

58. 
Sufinanciranje rada Centra 
za kulturu Sigmund 
Romberg 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

146.370,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7008 

59. 
Sufinanciranje programa u 
kulturi 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

15.840,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7009 

59.1. 
Sufinanciranje izložbi, 
promocija i predstava 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

6.360,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7009 (T003) 
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59.2. 
Sufinanciranje programske 
djelatnosti 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

5.100,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7009 (A005) 

59.3. 
Sufinanciranje aktivnosti 
„Mjesec komedije u 
Belišću“ 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

4.380,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7009 (A012) 

60. 
Sufinanciranje rada Muzeja 
Belišće 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

122.990,099 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7019 

60.1. 
Sufinanciranje redovite 
djelatnosti Muzeja Belišće 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

86.219,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7019 (A006) 

60.2. 
Sufinanciranje projekta 
„Svijet iz škrinje – svjedoci 
i tragovi prošlosti“ 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

1.200,00 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7019 (A006) 

60.3. 
Sufinanciranje projekta 
„Pronađi mi mjesto“ 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

2.569,34 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7019 (A007) 

60.4. 

Sufinanciranje projekta 
„Proširena stvarnost 
tvorničkog kruga – interijer 
i eksterijer stare pilane“ 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

27.684,40 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7019 (T008) 

60.5. 

Sufinanciranje postava 
izložbe Muzeja Belišće 
„Cjelogodišnji izložbeni 
program“ 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

5.318,25 € 12/2025 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Proračun grada Belišća 

P – 7019 (A010) 

61. 

Redovita djelatnost 
Upravnog odjela za 
strateško planiranje i 
upravljanje razvojem grada 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

69.450,00 € 12/2025 

Upravni odjel za 
strateško planiranje i 
upravljanje razvojem 

grada 

Proračun grada Belišća 
P – 7001 

62. 
Provedba aktivnosti 
strateškog planiranja i 
upravljanja razvojem grada 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

21.350,00 € 12/2025 

Upravni odjel za 
strateško planiranje i 
upravljanje razvojem 

grada 

Proračun grada Belišća 
P – 7002 

63. 
Redovita djelatnost 
Upravnog odjela Služba za 
javnu nabavu 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

83.100,00 € 12/2025 
Upravni odjel Služba 

za javnu nabavu 
Proračun grada Belišća 

P – 8001 
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64. 

Redovita djelatnost 
Upravnog odjela Vlastiti 
pogon – Služba za 
organizaciju parkirališta i 
naplatu parkiranja 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

62.400,00 € 12/2025 

Upravni odjel – 
Vlastiti pogon – 

Služba za organizaciju 
parkirališta i naplatu 

parkiranja 

Proračun grada Belišća 
P – 9001 

65. 
Organizacija parkirališta i 
naplata parkinga 

% isplaćenih sredstava u 
odnosu na plan 

 

104.000,00 € 12/2025 

Upravni odjel – 
Vlastiti pogon – 

Služba za organizaciju 
parkirališta i naplatu 

parkiranja 

Proračun grada Belišća 
P – 9002 

65.1. 
Aktivnosti na organizaciji 
parkirališta 

5.000,00 € 12/2025 

Upravni odjel – 
Vlastiti pogon – 

Služba za organizaciju 
parkirališta i naplatu 

parkiranja 

Proračun grada Belišća 
P – 9002 (A001) 

65.2. 
Aktivnosti na uređenju 
parkirališnih mjesta 

8.000,00 € 12/2025 

Upravni odjel – 
Vlastiti pogon – 

Služba za organizaciju 
parkirališta i naplatu 

parkiranja 

Proračun grada Belišća 
P – 9002 (A002) 

65.3. 
Aktivnosti na održavanju 
parkirnih automata 

2.000,00 € 12/2025 

Upravni odjel – 
Vlastiti pogon – 

Služba za organizaciju 
parkirališta i naplatu 

parkiranja 

Proračun grada Belišća 
P – 9002 (A003) 

65.4. 
Aktivnosti na nabavi 
opreme 

89.000,00 € 12/2025 

Upravni odjel – 
Vlastiti pogon – 

Služba za organizaciju 
parkirališta i naplatu 

parkiranja 

Proračun grada Belišća 
P – 9002 (K004) 



7 Pravne osobe u nadležnosti   
Po upravnom nadležnošću Grada Belišća nalaze se agencije, ustanove i/ili trgovačka društva kojima 

je osnivač, i o kako slijedi: 

7.1. Dječji vrtić „Maslačak“ Belišće  

koji je započeo s radom 1942. godine. Danas je to suvremena ustanova koja nudi cjelodnevni jaslički i 

vrtićki program, poludnevni program, kraći program pred škole, te dodatne programe kao što su rano 

učenje engleskog jezika, glazbena igraonica i univerzalni sportski sat. Početkom 2016. godine u vrtiću 

je oformljen stručno-razvojni tim koji čine psihologinja, zdravstvena voditeljica i pravnica čime vrtić 

zadovoljava propisane standarde i prednjači na našem širem području. Dječji vrtić „Maslačak“ obuhvaća 

i vrtiće u Bizovcu i Petrijevcima. 

7.2. Glazbena škola koja djeluje pri Osnovnoj školi Matije Petra Katančića.  

Glazbenu školu pohađa 139 učenika na odjelima klavira, gitare, tambure, violine, flaute, klarineta, 

saksofona, trube i roga. U školi djeluje i glazbena igraonica, kao i tečaj plesa za djecu. Učenici redovito 

sudjeluju na međužupanijskim smotrama, državnim i međunarodnim natjecanjima. Dosad su postigli 

brojne i izvrsne rezultate, o čemu svjedoče domaća i međunarodna glazbena priznanja i nagrade. U 

listopadu 2015. godine otvorena je nova zgrada dislociranog odjela Glazbe škole u Belišću, točnije 

obnovljena bivša zgrada Gradskog poglavarstva kod tržnice. Tako je škola dobila potpuno prilagođen i 

opremljen prostor za nastavu, vježbu i koncerte. 

7.3. Muzej Grada Belišća  

Po sadržaju i tematici muzej Grada Belišća nema analogije s drugim muzejima u regiji, a upisan je u 

registar muzeja kao pokretni spomenik. Muzejska zbirka u Belišću otvorena je 30. travnja 1975. godine 

u povodu 90. obljetnice Belišća u jednoj od najstarijih stambenih zgrada Belišća. Osnovalo ju je Društvo 

prijatelja starina Belišće. 

Muzeju pripada i kompozicija Spomen vlaka, bivše uskotračne željeznice koja se u vrijeme otvaranja 

Muzeja nalazila na nekadašnjoj željezničkoj stanici Belišća. Projektom VICINaD, koji je završen 

2022.godine, vlak je obnovljen i postavljen na novoj lokaciji u neposrednoj blizini Gradske uprave i 

Zelenih kuća u Belišću. Poslije otvaranja zbirke koja je zauzimala samo polovicu zgrade, a čiji je 

elaborat za postavku izradio tadašnji predsjednik Društva prijatelja starina Ferdinand Piličar, uz 

materijalnu pomoć Belišća, nastavilo se sa sakupljanjem eksponata i traženjem prostora za proširenje 

zbirke na cijelu zgradu. 

7.4. Javna ustanova Gradska knjižnica 

Prema svojoj namjeni i sadržaju knjižničnog fonda je narodna knjižnica, a prema zadacima trajnog i 
sustavno organiziranog rada na razvitku i unapređivanju knjižničarstva, nadležna je za pokrivanje i svih 
korisnika i potencijalnih korisnika na području grada Belišća. Gradska knjižnica i čitaonica ima vrlo dugu 
tradiciju i trenutačno broji preko 38.000 knjiga te se nalazi u suvremeno opremljenom prostoru. 

7.5 Javna ustanova Centar za kulturu „Sigmund Romberg“  

Odlukom Gradskog vijeća Grada Belišća početkom 2014. god. osnovana je javna ustanova u kulturi 

Centar za kulturu Sigmund Romberg, sa sjedištem u zgradi Doma kulture. Centar obuhvaća sljedeće 

djelatnosti: 1. Organiziranje i promicanje svih oblika kulturno-umjetničkog stvaralaštva 2. Zaštita i 

očuvanje kulturne tradicije i baštine 3. Poticanje i razvijanje kulturno-umjetničkog amaterizma 4. 

Poticanje kazališnog amaterizma 5. Galerijsko-izložbena djelatnost 6. Obrazovanje kroz osnovnu 
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glazbenu školu po posebnim programima i ovlaštenju nadležnog državnog tijela 7. Izdavačka djelatnost 

8. Javno prikazivanje filmova 9. Koordinacija ustanova i udruga te kulturnih manifestacija na području 

Grada Belišća 10. Djelatnost objekata za kulturne priredbe 11. Organizacija škole stranih jezika 12. 

Suradnja s drugim ustanovama iz područja kulture, obrazovanja i srodnim organizacijama radi 

unapređenja svoje djelatnosti i rada. 

7.6 Kombel d.o.o. za komunalne djelatnosti Belišće 

Kombel d.o.o. obavlja komunalne usluge na području grada Belišća, a koja se odnose na: održavanje 

čistoće, odlaganje komunalnog otpada, održavanje javnih površina, tržnice na malo, održavanje groblja, 

obavljanje pogrebnih usluga, bazen, održavanje javne rasvjete, gradski radio, javni prijevoz, hostel. 

Kombel d.o.o osnovan je 1994. godine. Rastao je i razvijao se sukladno potrebama grada Belišća i 

prigradskih naselja, u koja ubrajamo Bistrince, Kitišance, Gat, Veliškovce, Tiborjance, Vinogradce, 

Bocanjevce i Valpovačku Goricu.S obzirom na osnovne djelatnosti koje su od općeg i javnog interesa, 

pred tvrtkom je uvijek isti cilj – osigurati svojim korisnicima najbolje moguće usluge, a ujedno ostvariti 

dugoročnu poslovnu suradnju s poslovnim partnerima. 

7.7 Hidrobel d.o.o. Belišće  

Obavlja usluge javne vodoopskrbe i javne odvodnje. Javna vodoopskrba podrazumijeva djelatnost 

prihvaćanja voda namijenjenih ljudskoj potrošnji te isporuka do krajnjeg korisnika ili do drugog 

isporučitelja vodne usluge. Javna odvodnja je djelatnost skupljanja otpadnih voda, njihova dovođenja 

do uređaja za pročišćavanje, pročišćavanja i izravnog ili neizravnog ispuštanja u površinske vode, 

obrade mulja koji nastaje u procesu njihova pročišćavanja. 

7.8 Poduzetnički inkubator „Polet“ Belišće  

sljedeći politiku snažnog pokretanja lokalnog gospodarskog razvoja grada Belišća, posebno stvaranja 

klime za razvoj malih i srednjih poduzetnika, Gradsko vijeće Grada Belišća na 3.sjednici, održanoj dana 

1. kolovoza 2013. godine, temeljem članka 40 st. 1. toč. 13. i 28. Statuta grada Belišća (“Službeni glasnik 

grada Belišća” br. 5/09 i 3/13), donijelo je odluku o osnivanju Poduzetničkog inkubatora Grada Belišća, 

koji je i službeno započeo s radom 1. siječnja 2014. godine, s punim nazivom Poduzetnički inkubator 

Polet d.o.o. Belišće. Navedenom odlukom osnovana je poduzetnička potporna institucija u cilju 

unapređenja poduzetničke infrastrukture, jačanja konkurentnosti i povećanja zaposlenosti. Poduzetnički 

inkubator osniva se i kao pomoć i podrška poduzetnicima u njihovom razvoju, omogućavanjem 

dostupnosti poslovnih usluga i resursa, uključujući radne prostore, po povoljnijim uvjetima za 

poduzetnike početnike od prve do treće godine poslovanja. Osnivač i vlasnik Poduzetničkog inkubatora 

je Grad Belišće u 100 % vlasništvu. 

7.9 Lokalna razvojna agencija Grada Belišće d.o.o. Belišće 

Lokalna razvojna agencija Grada Belišća osnovana je s ciljem osiguranja protoka informacija i transfera 

znanja za napredak u razvoju ruralnog gospodarstva i lokalne zajednice, razvijanja sinergije i 

umrežavanja između svih dionika kojima je u interesu doprinijeti razvoju ruralnih područja, iskorištavanja 

i razvijanja postojećih potencijala, dugoročnog ostvarivanja održivog razvoja, jačanja financijskih i 

ljudskih kapaciteta, pripreme za korištenje strukturnih fondova, te briga o infrastrukturnom, ekološko-

socijalnom, kulturnom, gospodarskom i svakom drugom razvoju na području grada Belišća. Osnova 

postojanja Lokalne razvojne agencije Grada Belišća je razrada, pisanje i provođenje projekata za Grad 
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Belišće i ostale gradske ustanove i tvrtke koje su prihvatljive za kandidiranje prema državnom proračunu 

te prema fondovima Europske unije. Područja djelovanja Lokalne razvojne agencije Grada Belišća su: 

poljoprivreda, turizam i poduzetništvo, obrazovanje i informatizacija, zaštita okoliša i energetska 

učinkovitost, mladi i nevladine organizacije te međunarodna i tuzemna suradnja. 

7.10 LAG Karašica  

Lokalna akcijska grupa “Karašica” osnovana je 28. prosinca 2009. godine kao rezultat projekta 

«Inicijativa za ruralni razvoj» Hrvatskog instituta za lokalnu samoupravu (HILS) iz Osijeka. LAG Karašica 

obuhvaća područje 15 jedinica lokalne samouprave u Osječko-baranjskoj županiji i to: gradove; Belišće, 

Donji Miholjac, Našice i Valpovo te općine; Bizovac, Donja Motičina, Đurđenovac, Feričanci, 

Magadenovac, Koška, Marijanci, Petrijevci, Podgorač, Podravska Moslavina i Viljevo. Strategija LAG-a 

velikim je dijelom određena okvirima PRR RH, prilagođena je resursima i potencijalima gospodarskih 

subjekata, razvojnim planovima i kapacitetima JLS te oplemenjena doprinosom velikog broja OCD i 

građana. Sukladno tome, određena su tri osnovna cilja: Konkurentna poljoprivredna proizvodnja, 

diverzifikacija usluga i poboljšana kvaliteta života te povećana održivost eko sustava. 

7.11 Bel-press doo Belišće 

Osnovano na temelju odluke Gradskog vijeća, a jedini mu je član Grad Belišće. Tvrtka je registrirana za 

izdavačku djelatnost i marketing, a u opisu djelatnosti su i brojne srodne audiovizualne djelatnosti, 

tiskanje novina, proizvodnja, emitiranje i distribucija radijskog i televizijskog programa, javnog 

informiranja i drugo. 

8. Poveznice i ostale reference  
Popis Tablica: 

Tablica 1: Prikaz kategorija vrijednosti organizacije prema kriteriju primarne usmjerenosti u poslovanju .............................. 7 

Tablica 2: Mjera 1: Unapređenje naselja i stanovanja ............................................................................................................. 11 

Tablica 3: mjera 2: Prostorno i urbanističko planiranje ........................................................................................................... 12 

Tablica 4: Mjera 3. Komunalno gospodarstvo ......................................................................................................................... 13 

Tablica 5: Mjera 4: Odgoj i obrazovanje .................................................................................................................................. 14 

Tablica 6: Mjera 5: Briga o djeci............................................................................................................................................... 15 

Tablica 7: Mjera 6: Socijalna skrb ............................................................................................................................................ 16 

Tablica 8: Mjera 7: Primarna zdravstvena zaštita .................................................................................................................... 18 

Tablica 9: Mjera 8: Kultura, tjelesna kultura i sport................................................................................................................. 19 

Tablica 10: Mjera 9: Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša ................................................................................................. 20 

Tablica 11: Mjera 10: Promet i održavanje javnih prometnica ................................................................................................ 21 

Tablica 12: Mjera 11: Gospodarski razvoj ................................................................................................................................ 22 

Tablica 13: Mjera 12: Lokalna uprava i administracija ............................................................................................................. 24 

Tablica 14: Mjera 13. Demografija........................................................................................................................................... 25 

Tablica 15: Operativni ciljevi gradske uprave grada Belišća za 2025.godinu ........................................................................... 25 

 

Popis slika: 

Slika 1: Grafički prikaz PESTEL analize ....................................................................................................................................... 8 
Slika 2: Organizacijska struktura Gradske uprave grada Belišća .............................................................................................. 10 
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Prilog 1: Popis (horizontalnih) ciljeva i pokazatelja ishoda 
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1.1. 
Energetska obnova i 
unapređenje objekata javne 
namjene 

Broj javnih objekata na 
kojima je provedena 
energetska obnova 

1 8 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo  

Izmjene i 
dopune 

Provedbenog 
programa 

Grada Belišća 
za mandatno 

razdoblje 
2021. - 2025. 

str. 24. 

1.2. 

Uređenje zelenih javnih 
površina i ulaganje u razvoj 
zelene infrastrukture u 
urbanim područjima 

m2 uređenih zelenih 
površina na području grada 
Belišća 

0 0 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo  

1.3. 
Upravljanje stanovima i 
objektima u vlasništvu grada 

% naplate najamnina za 
stanove i poslovne prostore 

73,37% 100,00% 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 
djelatnosti i uređenje 

naselja 

1.4. 
Unapređenje dostupnosti 
kvalitete stanovanja 
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izgrađenih objekata 
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prostorno planiranje i 
gospodarstvo  
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2.1. 
Izrada i dopuna prostornih 
planova na području grada 
Belišća 

Broj izrada i dopuna 
prostornih planova 

8 12 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo  

Izmjene i 
dopune 

Provedbenog 
programa 

Grada Belišća 
za mandatno 

2.2. 
Izrada programa izgradnje 
zelene infrastrukture 

Broj izrađenih programa 
zelene infrastrukture 

0 1 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo  
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2.3. 
Izrada strategije(plana) 
upravljanja imovinom grada 
Belišća 

Broj izrađenih strategija 
(planova) upravljanja 
imovinom 

0 0 Tajništvo grada 

razdoblje 
2021. - 2025., 

str. 29. 

2.4. 
Izrada i dopuna Strategije 
razvoja grada Belišća 

Broj izrada i dopuna 
Strategije razvoja 

1 3 

Upravni odjel za 
strateško planiranje i 
upravljanje razvojem 

grada 
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3.1. 
Uređenje i proširivanje 
groblja na području grada 

Broj uređenih i proširivanih 
groblja 

2 2 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo  

Izmjene i 
dopune 

Provedbenog 
programa 

Grada Belišća 
za mandatno 

razdoblje 
2021. - 2025., 

str. 30. 

3.2. 
Održavanje javnih zelenih 
površina 

m2 održavanih javnih 
površina 

450.183 m2 450.183 m2 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 
djelatnosti i uređenje 

naselja 

3.3. Održavanje dječjih igrališta 
Broj održavanih dječjih 
igrališta 

35 35,00% 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 
djelatnosti i uređenje 

naselja 

3.4. 
Održavanje groblja u 
prigradskim naseljima 

m2 održavanih površina 
zasađenih cvijećem 

610 m2 610 m2 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 
djelatnosti i uređenje 

naselja 

3.5. 
Održavanje površina 
zasađenih cvijećem 

Broj održavanih groblja u 
prigradskim naseljima 

3 3 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 
djelatnosti i uređenje 

naselja 
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3.6. 
Izrada digitalne baze 
podataka o nerazvrstanim 
cestama 

Broj baza podataka o 
nerazvrstanim cestama 

0 1 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 
djelatnosti i uređenje 

naselja 
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4.1. 
Unapređenje i modernizacija 
obrazovne infrastrukture 

Broj izgrađenih i 
obnovljenih objekata 
odgojno-obrazovnih 
ustanova 

0 1 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo  

Izmjene i 
dopune 

Provedbenog 
programa 

Grada Belišća 
za mandatno 

razdoblje 
2021. - 2025., 

str. 31. 

4.2. 
Osiguravanje toplog obroka 
za osnovnoškolce sa 
područja grada Belišća 

Broj korisnika toplog obroka 
za osnovnoškolce 

675 690 Republika Hrvatska 

4.3. 
Osiguravanje toplog obroka 
za srednjoškolce sa područja 
grada Belišća 

Broj korisnika toplog obroka 
za srednjoškolce 

309 320 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 

4.4. 
Osiguravanje subvencija i 
stipendija u visokom 
obrazovanju 

Broj stipendiranih 
studenata visokoškolskih 
ustanova 

129 152 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 

4.5. 
Unapređenje i provedba 
programa cjeloživotnog 
obrazovanja 

Broj provedenih programa 
cjeloživotno obrazovanja 

0 2 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 

4.6. 

Osiguravanje glazbenog 
obrazovanja za 
osnovnoškolce sa područja 
grada Belišća 

Broj polaznika glazbene 
škole 

57 65 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 

4.7. Prijevoz učenika i studenata 
Broj prevezenih učenika i 
studenata 

248 255 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
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broj 
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Planirana 
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o 
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5.1. 
Redovita djelatnost dječjeg 
vrtića MASLAČAK Belišće 

Ukupan broj upisane djece 204 253 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 

Izmjene i 
dopune 

Provedbenog 
programa 

Grada Belišća 
za mandatno 

razdoblje 
2021. - 2025., 

str. 33. 

5.2. 
Unapređenje uvjeta za 
predškolski odgoj i 
obrazovanje 

Broj novosagrađenih 
objekata predškolskog 
odgoja 

0 1 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 

5.3. 
Unapređenje uvjeta za 
predškolski odgoj i 
obrazovanje 

Broj dograđenih objekata 
predškolskog odgoja 

0 1 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 

5.4. 
Program provedbe 
predškolskog odgoja 

Broj djece koje sudjeluju u 
programu 

24 30 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 

5.5. 

Osiguranje novčane 
naknade roditeljima djece 
koja su ostvarila pravo na 
upis u vrtić, a nisu upisana 

Broj subvencioniranih 
naknada za neupisanu djecu 

5 0 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
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Planirana 
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a 
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6.1. 
Pružanje socijalne skrbi 
osjetljivim skupinama 

Broj korisnika socijalnih 
usluga 

430 400 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
Izmjene i 
dopune 

Provedbenog 
programa 

Grada Belišća 
6.2. 

Pružanje socijalne zaštite i 
unapređenje življenja 
građana 

Broj korisnika poludnevnog 
boravka za djecu Klasje 

11 9 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
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6.3. 
Pružanje socijalne zaštite i 
unapređenje življenja 
građana 

Broj korisnika Crvenog križa 
Belišće 

200 220 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 

za mandatno 
razdoblje 

2021. - 2025., 
str. 34. 

6.4. 
Pružanje socijalne zaštite i 
unapređenje življenja 
građana 

Broj korisnika programa 
pomoć u kući 

62 65 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 

6.5. 
Pružanje socijalne zaštite i 
unapređenje življenja 
građana 

Broj korisnika socijalne 
samoposluge 

252 240 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 

6.6. 
Pružanje socijalne zaštite i 
unapređenje življenja 
građana 

Broj korisnika pomoći za 
stanovanje 

117 110 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 

6.7. 
Pružanje socijalne zaštite i 
unapređenje življenja 
građana 

Broj dodijeljenih uskrsnica 
umirovljenicima 

618 620 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 

6.8. 
Pružanje socijalne zaštite i 
unapređenje življenja 
građana 

Broj dodijeljenih božićnica 
nezaposlenim 

792 650 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 

6.9. 
Pružanje socijalne zaštite i 
unapređenje življenja 
građana 

Broj jednokratnih pomoći 111 100 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 

6.10. 
Pružanje socijalne zaštite i 
unapređenje življenja 
građana 

Broj jednokratnih pomoći 200 170 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 

6.11. 
Pružanje socijalne zaštite i 
unapređenje življenja 
građana 

Broj učenika koji su ostvarili 
pravo na besplatne radne 
bilježnice 

739 750 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 

6.12. 
Skrb o hrvatskim 
braniteljima i članovima 
njihovih obitelji 

Broj subvencija za grobna 
mjesta 

5 3 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 

6.13. 
Unapređenje socijalne 
strukture za pružanje 
socijalnih usluga 

Broj izgrađenih objekata za 
socijalne usluge 

0 1 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
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7.1. 

Poboljšanje opremljenosti i 
unapređenje uvjeta za 
pružanje zdravstvenih 
usluga 

Broj objekata u kojima je 
poboljšana opremljenost 

1 1 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 

Izmjene i 
dopune 

Provedbenog 
programa 

Grada Belišća 
za mandatno 

razdoblje 
2021. - 2025., 

str. 38. 

7.2. 
Potpora udrugama 
zdravstvene skrbi 

Broj udruga koje su primile 
potporu iz gradskog 
proračuna 

12 15 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
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8.1. 

Ulaganje u zaštitu kulturne 
baštine te očuvanje i 
promocija kulturnih i 
povijesnih vrijednosti 

Broj obnovljenih objekata 
kulturne baštine 

3 5 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo Izmjene i 

dopune 
Provedbenog 

programa 
Grada Belišća 
za mandatno 

razdoblje 
2021. - 2025., 

str. 39. 

8.2. 
Promicanje kulture i 
kulturnih sadržaja 

Broj ustanova u kulturi koje 
primaju potporu 

3 3 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 

8.3. 
Promicanje kulture i 
kulturnih sadržaja 

Broj organiziranih kulturnih 
manifestacija 

21 50 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 

8.4. Poticanje sporta i rekreacije 
Broj sportskih klubova koji 
primaju subvenciju za rad 

30 32 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 

8.5. Poticanje sporta i rekreacije 
Broj organiziranih sportskih 
manifestacija 

5 10 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 
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9.1. 
Očuvanje i unapređenje 
kvalitete okoliša 

Broj saniranih lokaliteta 
ilegalnih odlagališta 

0 3 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 
djelatnosti i uređenje 

naselja 
Izmjene i 
dopune 

Provedbenog 
programa 

Grada Belišća 
za mandatno 

razdoblje 
2021. - 2025., 

str. 42 

9.2. 
Uspostava sustava za 
održivo gospodarenje 
otpadom 

Količina odvojeno 
prikupljenog otpada 

224 t 1.300 t 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 
djelatnosti i uređenje 

naselja 

9.3. 
Uspostava sustava za 
održivo gospodarenje 
otpadom 

Broj korisnika kojima je 
omogućeno odvajanje 
prikupljanja otpada 

10.000 10.000 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 
djelatnosti i uređenje 

naselja 

9.4. 
Izgradnja i obnova građevina 
za gospodarenje otpadom 

Broj reciklažnih dvorišta 1 1 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 
djelatnosti i uređenje 

naselja 
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10.1. 
Unapređenje i razvoj 
biciklističko-pješačke 
infrastrukture 

Km obnovljenih i izgrađenih 
biciklističkih staza 

4,2 km 0,0 km 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 
djelatnosti i uređenje 

naselja 

Izmjene i 
dopune 

Provedbenog 
programa 
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10.2. 
Unapređenje i razvoj 
biciklističko-pješačke 
infrastrukture 

Km održavanih biciklističkih 
staza 

10,368 10,377 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 
djelatnosti i uređenje 

naselja 

Grada Belišća 
za mandatno 

razdoblje 
2021. - 2025., 

str. 43. 

10.3. 
Unapređenje i razvoj 
biciklističko-pješačke 
infrastrukture 

Km održavanih pješačkih 
staza 

63,15 63,15 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 
djelatnosti i uređenje 

naselja 

10.4. 
Održavanje nerazvrstanih 
cesta 

Km održavanih 
nerazvrstanih cesta 

49,27 55,00 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 
djelatnosti i uređenje 

naselja 

10.5. 
Izrada digitalne baze 
podataka o nerazvrstanim 
cestama 

Broj digitalnih baza 
podataka o nerazvrstanim 
cestama 

0 1 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 
djelatnosti i uređenje 

naselja 

10.6. 
Razvoj i poboljšanje uvjeta 
za siguran promet 

Broj održavanih 
parkirališnih mjesta 

1.401 4.401 

Upravni odjel za 
komunalno-stambene 
djelatnosti i uređenje 

naselja 
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 11.1. 
Poticanje razvoja 
gospodarstva 

Ukupan broj zaposlenih 2.800 3.500 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

Izmjene i 
dopune 

Provedbenog 
programa 

Grada Belišća 
za mandatno 

11.2. 
Subvencije poduzetnicima i 
poljoprivrednicima 

Broj dodijeljenih potpora 
poduzetnicima i 
poljoprivrednicima 

45 60 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 
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11.3. 
Jačanje poduzetničke 
infrastrukture uspostavom 
poslovnih zona 

M2 izgrađenih površina 
poduzetničkih zona 

758,941 903,900 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

razdoblje 
2021. - 2025., 

str. 46. 

11.4. 
Poboljšanje infrastrukturnih 
uvjeta u postojećim 
poslovnim zonama 

Broj tvrtki koje posluju u 
poslovnim zonama 

45 55 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 

11.5. 
Razvoj poduzetničkih 
inkubatora 

Broj poduzetničkih 
inkubatora 

1 2 
Upravni odjel za 

prostorno planiranje i 
gospodarstvo 
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12.1. 
Redovna djelatnost gradske 
uprave - pravno normativni 
poslovi 

Broj izdanih rješenja na 
godišnjoj razini 

451 490 Tajništvo grada 

Izmjene i 
dopune 

Provedbenog 
programa 

Grada Belišća 
za mandatno 

razdoblje 
2021. - 2025., 

str. 52. 

12.2. 
Redovna djelatnost gradske 
uprave - pravno normativni 
poslovi 

Broj potpisanih ugovora 208 220 Tajništvo grada 

12.3. 
Redovna djelatnost gradske 
uprave - pravno normativni 
poslovi 

Broj izrađenih 
zaključaka/odluka 

312 330 Tajništvo grada 

12.4. 
Unapređenje sustava 
strateškog planiranja 

Broj novih i izmijenjenih 
strateških dokumenata 

23 34 

Upravni odjel za 
strateško planiranje i 
upravljanje razvojem 

grada 

12.5. 
Jačanje kompetencija i 
unapređenje sustava lokalne 
samouprave 

Broj zaposlenika koji 
sudjeluju u dodatnim 
edukacijama i stručnim 
seminarima 

15 21 
Ured gradonačelnika, 

Tajništvo grada 

12.6. 
Digitalizacija usluga lokalne 
samouprave 

Broj digitaliziranih usluga 
koje pružaju tijela lokalne 
samouprave 

2 7 Ured gradonačelnika 
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12.7. 
Priprema projekata za 
sufinanciranje sredstvima 
ESI fondova 

Broj projekata kojima je 
odobreno sufinanciranje 

11 24 
Ured gradonačelnika, 

Upravni odjel za financije 
i proračun 
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13.1. 
Provedba natalitetne 
politike na području grada 
Belišća 

Ukupan broj dodijeljenih 
potpora za novorođenčad 

104 110 
Upravni odjel za 

društvene djelatnosti 

Izmjene i 
dopune 

Provedbenog 
programa 

Grada Belišća 
za mandatno 

razdoblje 
2021. - 2025., 

str. 53. 
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Prilog 2. Pokazatelji outputa prema zahtjevima sustava upravljanja kvalitetom  
Redni 
Broj 

Oznaka 
podzahtjeva 

Naziv 
podzahtjeva 

Opis područja 
kvalitete 

Naziv pokazatelja outputa 
Planirana 
vrijednost 

1. 6.2. 

Praćenje i 
mjerenje građana 
i drugih korisnika 
u organizaciji 

Upravljanje 
kvalitetom 
usluga i poslova 

Izrađena metodologija za 
istraživanje zadovoljstva 
korisnika uslugama 

1 

2. 6.3. 

Praćenje i 
mjerenje učinaka 
usmjerenih na 
građane i druge 
korisnike 

Upravljanje 
kvalitetom 
usluga i poslova 

Vrijeme potrebno za 
isporuku usluga 

30 minuta 

3. 7.2. 

Praćenje i 
mjerenje 
percepcije u 
području ljudskih 
resursa 

Upravljanje 
ljudskim 
resursima 

Izrađena metodologija za 
mjerenje zadovoljstva 

1 

4. 7.3. 

Praćenje i 
mjerenje učinaka 
u području 
ljudskih resursa 

Upravljanje 
ljudskim 
resursima 

Broj uključenih zaposlenika u 
aktivnosti poboljšavanja 
SUK-a 

5 

Broj obavljenih zdravstvenih 
pregleda 

30 

Broj zaposlenika koji su 
sudjelovali na stručnim 
radionicama 

15 

5. 8.2. 

Praćenje i 
mjerenje 
percepcije u 
području 
društveno 
odgovornog 
poslovanja 

Društveno 
odgovorno 
poslovanje 

Izrađena metodologija za 
ispitivanje zadovoljstva 
dionika 

1 

6. 8.3. 

Praćenje i 
mjerenje učinaka 
u području 
društvene 
odgovornosti 

Partnerstva i 
dionici 

Broj prijedloga dionika 
uključenih u javne politike 

5 

Vidljivost i 
Internet 
stranice 

Broj izrađenih i objavljenih 
publikacija 

20 

Pristup 
informacijama 

Broj riješenih zahtjeva za 
pristup informacijama 

8 

Zaštita okoliša 
Povećanje energetske 
učinkovitosti (zgrada) 

5 

7. 9.2. 

Praćenje i 
mjerenje vanjskih 
rezultata, tj. 
izlaznih rezultata i 
stvorene 
vrijednosti za 
javnost 

Neposredna 
provedba 
zakona 

Broj riješenih upravnih 
predmeta 

48 

Upravni nadzor Broj upravnih nadzora 1 

Stručna 
suradnja, 
suradnja s 
dionicima 

Broj ugovorenih partnerstva 1 

Provedba javnih 
politika – razno 

Broj izdanih ovlaštenja 10 

Lokalna i 
područna 

Broj radnih mjesta u gradu 35 
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Redni 
Broj 

Oznaka 
podzahtjeva 

Naziv 
podzahtjeva 

Opis područja 
kvalitete 

Naziv pokazatelja outputa 
Planirana 
vrijednost 

(regionalna) 
samouprava 

Upravljanje 
programima i 
projektima 

Broj odobrenih zahtjeva za 
sufinanciranje 

5 

Opći poslovi – 
upravljanje 
imovinom i 
ostalim 
resursima 

Broj vlasničko-pravnih 
utvrđenih nekretnina u 
vlasništvu RH 

5 

8. 9.3. 

Praćenje i 
mjerenje 
unutarnjih 
rezultata tj. razine 
djelotvornosti i 
učinkovitosti 

Proračunsko-
financijski 
pokazatelji 

Proveden godišnji popis 
imovine 

1 

Javna nabava Broj izrađenih analize tržišta 5 

Strateško 
planiranje 

Broj usvojenih akata 
strateškog planiranja 

1 

Informacijski 
sustavi 

Broj korisnika sustava 37 

Građenje 
Broj 
rekonstruiranih/adaptiranih 
građevina 

5 

 


